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استاندار اصفهان در جریان افتتاح نمایشگاه 
ح کرد: « مطر »زاینده‌نور

امضای تفاهم‌نامه همکاری 
فولاد مبارکه با بنیاد نخبگان

با هدف حمایت از نخبگان
 و با حضور استاندار اصفهان انجام شد؛

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین کاشت 46 اصله 
ح کرد: رس مطر

ُ
درخت ا

توجه به محیط‌زیست
 و کاشت نهال در فولاد مبارکه 

یک ارزش است

حراست فولاد مبارکه؛
 واحد برتر حراست شرکت‌های 

سازمان ایمیدرو

 فولاد مبارکه در حوزه 
انرژی‌های خورشیدی اتفاقات 

خوبی رقم زده است

2

سرمایه‌گذاری بیش از  ۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومانی فولاد مبارکه
 در پروژه‌های عمرانی و خدماتی شهرستان مبارکه

سیاست‌ها و راهبردهای کلی نظام جمهوری اسلامی در دو دهه اخیر بر 
مبنای اقتصاد مقاومتی ترسیم ‌شده و بدون شک بخش عمده این نقشه راه 
مبتنی بر توجه و اهتمام ویژه به مقوله تولید و رونق و جهش آن بوده است، 
موضوعی که افزایش فشارها و تحریم‌ها بر اهمیت آن افزوده است. خوشبختانه 
و به حول و قوه الهی، با همت و تلاش متخصصان، صنعتگران و تولیدکنندگان، 
با وجود همه کارشکنی‌ها و سنگ‌اندازی‌های بین‌المللی، حرکت ملت ایران 
بدون نیاز به کشورهای خارجی همواره رو به ‌جلو بوده و تهدیدها به فرصتی 

برای خودکفایی و خوداتکایی تبدیل ‌شده است.
انقلاب اسلامی و رویدادها و تحولات متأثر از آن، نقشی تعیین‌کننده در تقویت 
اعتمادبه‌نفس و خودباوری و اتکا به توان و تخصص داخل کشور داشت. علاوه بر 
این، فشارها و تحریم‌های بین‌المللی و جنگ همه‌جانبه، اثری مضاعف بر عزم و اراده 
ملت برای تحقق آرمان‌های انقلاب، کسب استقلال سیاسی، اقتصادی و صنعتی و 
کمیت  دست‌یابی به خودکفایی همه‌جانبه گذاشت. این امر آزمونی روشن برای حا
و کارگزاران نظام اسلامی بود تا ثابت کنند تعامل حق و باطل ممکن نیست و تنها راه 
غلبه بر دشمنی‌ها و پیروزی در میادین مختلف، مقاومت، ایستادگی، مجاهدت و 

پایمردی در مسیر دست‌یابی به اهداف است.
»اقتصاد مقاومتی« عبارتی شناخته‌شده برای تولیدکنندگان و فعالان صنعتی 
و اقتصادی است؛ فرهنگی مجاهدانه و انقلابی همراه با تدبیر و تعامل به‌منظور 
رفع موانع و مشکلات بین‌المللی و داخلی برای دست‌یابی به چشم‌اندازها، در 
شرایطی که موانع و سنگ‌اندازی‌های بسیار در قالب محدودیت و تحریم، پیمودن 
راه پیشرفت را بیش از پیش دشوار می‌سازد. این فرهنگ مجاهدان مسیر تعالی 
ایران اسلامی است که به اذعان رهبر معظم انقلاب اسلامی، فرماندهان جنگ و 
نبرد اقتصادی هستند و قدم‌های آنان همچون مجاهدان فی‌سبیل‌الله، مأجور 

بارگاه الهی است.
 29 بهمن‌ماه که در تقویم کشور روز »اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی« نام‌گذاری شده، 
فرصت خوبی برای تکریم این گفتمان و پاسداشت تلاش‌ها و مجاهدت‌های 

صورت‌گرفته در این عرصه است، مسیری که بدون شک، بهترین راه برای کسب 
عزت و تعالی ایران اسلامی است. محدودیت‌ها و تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی 
برای سدکردن راه پیشرفت کشورمان ایران وضع شده‌اند، اما حقیقت این است 
که خودباوری و خوداتکایی، شاه‌کلید و رمز موفقیت برای مقابله با دشمنی‌ها و 

دست‌یابی به آرمان‌ها و چشم‌اندازهاست.
در این میان، مایه خرسندی است که صنعت فولاد کشور که صنعتی استراتژیک و 
مادر است، در مقایسه با سایر صنایع کشور، کارنامه و عملکرد خوبی در حوزه اقتصاد 
مقاومتی بر جای گذاشته و دستاوردهای متعددی در تولید، صادرات و توسعه 
کسب کرده است، به‌ویژه شرکت فولاد مبارکه که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بازیگران 
این صنعت، موفقیت‌های چشمگیری در صنعت و اقتصاد و عملیاتی ساختن 
سیاست‌های راهبردی در حوزه اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی به دست آورده و به 

این دستاوردها می‌بالد.
شرکت فولاد مبارکه که خود مولود انقلاب اسلامی ایران در شرایط جنگ و تحریم 
کنون یکی از تولیدکنندگان بزرگ فولاد در منطقه خاورمیانه و جهان است  است، هم‌ا
و با توسعه کمّی و کیفی محصولات خود، ضمن تأمین نیازهای داخلی، محصولاتی 
کیفیت را به تولید انبوه رسانده و به کشورهای مختلفی صادر کرده است. مضاف بر  با
این، با کارآفرینی در حوزه‌های مختلف صنعتی، عمرانی، اقتصادی و خدماتی، زمینه 
اشتغال بیش از 400 هزار نفر را به‌طور مستقیم و غیرمستقیم فراهم کرده و بیش از 3 
هزار شرکت بالادستی و پایین‌دستی به‌عنوان تأمین‌کننده و پیمانکار و بهره‌بردار، 
از خدمات و دستاوردهای این شرکت به‌طور مستقیم و غیرمستقیم بهره می‌برند، 
دستاوردهایی که نشانه و نماد و الگویی موفق از توان و عزم و اراده ملت ایران برای 

غلبه بر فشارها و دشمنی‌هاست.
تردیدی نیست که این موفقیت‌ها در سایه مجاهدت و ایستادگی و تلاش 
متخصصان و کارگران متعهد و وظیفه‌شناس حاصل‌شده است و امید می‌رود که 
با بهره‌مندی از ثمره این دستاوردها، دغدغه‌های اقتصادی و معیشتی جامعه در 

سایه اقتصاد مقاومتی کاهش یابد.

اقتصاد مقاومتی؛ تنها مسیر عزت مدارانه توسعه و تحول

اقتصاد مقاومتی یعنی آن اقتصادی
یم،  ، در شرایط تحر  که در شرایط فشار

در شرایط دشمنی‌ها و خصومت‌های شدید 
بتواند تضمین کننده رشد و شکوفایی کشور باشد

مقام معظم رهبری )مدظله العالی(

در جریان افتتاح و کلنگ‌زنی پنج پروژه عمرانی و خدماتی شهرستان مبارکه با مشارکت فولاد مبارکه مطرح شد؛
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 فرمانده معظم کل قوا در سالروز بیعت تاریخی همافران 
و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، با 
جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند ارتش 

جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند.
، روز تاریخی ۱۹ بهمن را روز  رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار
تولد ارتشی سرافراز، مستقل و دارای هویت خواندند و با اشاره 
کره با آمریکا در دهه نود و  به تجربه بی‌حاصل حدود ۲ سال مذا
کید کردند:  اقدام آمریکا در زیر پا گذاشتن همه تعهدات خود، تأ
کره با آمریکا هیچ مشکلی از جمله دشواری‌های اقتصادی و  مذا
معیشتی را حل نمی‌کند، همانطور که حل نکرد؛ بنابراین، راه حل 
مشکلات »همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد« است 

که ان‌شاءالله روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم دید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مطالب و بحث‌هایی درباره 
کره در روزنامه‌ها و فضای مجازی و سخنان برخی افراد،  مذا
کره با آمریکا است و از  گفتند: محور این حرف‌ها، موضوع مذا
کره به عنوان یک امر خوب یاد می‌کنند، انگار که کسی مخالف  مذا

کره است. خوب بودن مذا
ایشان با اشاره به پُر کاری وزارت امور خارجه کشورمان در زمینه 
کید  کره و رفت و آمد و انعقاد قرارداد با همه کشورهای دنیا، تأ مذا
کردند: تنها استثنایی که در این زمینه وجود دارد آمریکا است. 
البته اسم رژیم صهیونیستی را به‌عنوان استثنا نمی‌بریم؛ چرا که 
این رژیم اساساً دولت نیست بلکه یک باند جنایتکار و غاصب 

سرزمین است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین علت استثناء بودن آمریکا 
کره  گر پشت میز مذا کره، گفتند: برخی وانمود می‌کنند ا از مذا
بنشینیم فلان مشکل حل می‌شود اما واقعیتی که باید درست 
کره با آمریکا هیچ تأثیری در رفع مشکلات  بفهمیم این است که مذا

کشور ندارد.
کره  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از تجربه »دو سال مذا
و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن« را ضروری 
برشمردند و افزودند: آمریکا همان معاهده را با وجود نقص‌هایی 
کره با چنین  که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذا
دولتی غیرعاقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با 

کره کرد. آن نباید مذا
ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با 
آن درگیر هستند، گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل 
داخلی یعنی »همّت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد« 
است که مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲ بهمن است که 

ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.
رهبر انقلاب، »ملت بصیر و مسئولان خستگی‌ناپذیر« را عامل 
رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان بحمدالله مشغول 
کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات 

معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را برطرف کند.

به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی و امور بین‌ الملل 
استانداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد در پی پیروزی تیم 
فوتبال فولاد مبارکه سپاهان اصفهان در رقابت‌های جام 

حذفی پیام تبریکی صادر کرد.
متن پیام بدین شرح است: 

بُرد ارزشمند تیم فوتبال سپاهان اصفهان در جام حذفی را به شما 
تبریک می‌گویم؛ این پیروزی نه‌تنها نشان‌دهنده تلاش و همت 
بازیکنان و کادر فنی تیم، بلکه نمادی از همبستگی و عشق مردم 

اصفهان به ورزش و فوتبال است.
تیم سپاهان با بازی فوق‌العاده خود، بار دیگر افتخارآفرینی کرد و 
دل‌های ما را شاد نمود. امیدوارم این موفقیت‌ها ادامه‌دار باشد 
و تیم سپاهان در مراحل بعدی نیز با قدرت و انگیزه بیشتری به 

میدان برود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

راه حل مشکلات »همت مسئولان 
متعهد و همراهی ملت متحد« است

پیام تبریک استاندار اصفهان به 
مناسبت پیروزی تیم فوتبال فولاد 

مبارکه سپاهان 

با مشارکت و سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه پنج پروژه 
عمرانی و خدماتی شهرستان مبارکه روز یک‌شنبه 21 
بهمن ماه در آستانه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، 
با حضور معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان، مدیر عامل 
فولاد مبارکه، نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای 
اسلامی، امام جمعه مبارکه و جمعی از دیگر مسئولان استان و منطقه 

مبارکه افتتاح و کلنگ‌زنی شد.  
به گزارش خبرنگار فولاد در این آیین‌ها، هنرستان »تلاش« و تقاطع 
غیرهم‌سطح شهدای فولاد )وحدت( مبارکه و همچنین ساختمان خانه 
بهداشت حسن‌آباد تنگ بیدکان افتتاح و همچنین دو پروژه احداث 
پل جدید و اصلاح و ایمن‌سازی جاده  و میدان دسترسی به حسن‌آباد 
و اجرای پروژه شبکه جمع‌آوری و خطوط انتقال فاضلاب روستای 

حسن‌آباد با مشارکت و سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه کلنگ زنی شد.
 

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان:
اقدامات فولاد مبارکه باعث افزایش سرمایه‌های اجتماعی در 

منطقه مبارکه شده است
 

ایوب درویشی، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان، در آیین 
افتتاح و کلنگ‌زنی طرح‌های عمرانی شهرستان مبارکه ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و دهه فجر گفت: هم‌زمان با فرارسیدن سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی شاهد بهره‌برداری و کلنگ‌زنی پروژه‌های بزرگی در شهرستان 
مبارکه هستیم. تمامی این برنامه‌ها باید یک آهنگ واحد داشته باشند و 

آن چیزی جز رضایت‌مندی و امیدواری جامعه و مردم نیست.
درویشی با اشاره به ارزش‌های والای انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
ما باتوجه‌به تحریم‌ها و دشمنی دشمنان راهی جز انسجام و وحدت 
نداریم. بخش‌های مختلف صنعت باید با همکاری و انسجام خود 
به آبادانی کشور بپردازند. مجموعه فولاد مبارکه به‌عنوان یک بنگاه 
اقتصادی پیشرو در این منطقه شرایط را به‌خوبی برای رشد بخش‌های 
مختلف جامعه از جمله علم و صنعت فراهم کرده است؛ بنابراین صرف 
نگاه صنعتی نسبت به این بنگاه اقتصادی یک نگاه ناقص بوده و منجر به 
بروز مشکلات زیادی می‌شود. ولی در نگاه درست و منطقی فولاد مبارکه 
خود را عضوی از جامعه صنعتی می‌داند که به همسایگان خود، مردم و 

محیط‌زیست توجه ویژه‌ای دارد.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان ضمن تشکر ویژه از 
مدیرعامل مجموعه فولاد مبارکه گفت: اقدامات فولاد مبارکه منجر به 
افزایش سرمایه‌های اجتماعی در منطقه شده است. باید از دکتر طیب‌نیا 
به‌عنوان مدیرعامل این بنگاه اقتصادی بزرگ بابت فهم عمیق در حوزه 

مدیریت و مسئولیت اجتماعی تقدیر و تشکر به عمل آید.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:
فرهنگ غنی، نجابت، بلوغ و صبوری مردم شهرستان مبارکه 

از عوامل موفقیت فولاد مبارکه بوده است
 

محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در آیین افتتاح 
و کلنگ‌زنی طرح‌های عمرانی شهرستان مبارکه گفت با مشارکت این 
گر فولاد مبارکه در نقطه دیگری از کشور شکل‌گرفته  شرکت گفت: ا
بود، امروز در این جایگاه قرار نداشت و در حقیقت فرهنگ غنی، 
نجابت، بلوغ و صبوری مردم این منطقه عامل موفقیت این صنعت 

بوده است.
وی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و دهه مبارک فجر اظهار کرد: یکی از 
آرمان‌های امام راحل و انقلاب اسلامی موضوع عدالت و در رأس آن 
عدالت آموزشی بود که خوشبختانه به برکت انقلاب اسلامی امروز در 
این حوزه اتفاقات ارزشمند و مهمی افتاده است. ما از ۴۷ درصد میزان 
سوادآموزی در قبل از انقلاب به ۹۷ درصد رسیده‌ایم که این اتفاق مبارک، 

ارزشمند و قابل‌تحسین است.
طیب‌نیا با بیان اینکه افزایش جمعیت، لزوم دسترسی به آموزش 
کیفیت و ارتقای زیرساخت‌ها باعث شده تعریف سواد به معنای  با
پیشین یعنی صرف خواندن و نوشتن نباشد، ادامه داد: امروز بحث 
سواد و سوادآموزی مفهوم بسیار گسترده و متنوعی پیدا کرده است که 
علاوه بر خواندن و نوشتن، سواد رسانه‌ای و فرهنگی، سواد عاطفی، 
سواد دیجیتال، سواد مالی، سواد محیط زیستی و... را شامل می‌شود. 
امروز نگاه به مقوله آموزش و مفهوم دانش‌آموز بودن بسیار عمیق‌تر شده 
است و این موضوع لزوم اصلاح زیرساخت‌ها، توزیع آموزش و توجه بیشتر 

به این حوزه را می‌طلبد.
یکی از رسالت‌های اصلی فولاد مبارکه طی سال‌های اخیر 

توجه به زیرساخت‌های آموزشی، مانند ساخت مدرسه و 
به‌ویژه ساخت هنرستان‌ها بوده است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: یکی از رسالت‌های اصلی 
فولاد مبارکه طی سال‌های اخیر توجه به زیرساخت‌های امر متعالی 
آموزش مانند ساخت مدرسه و به‌ویژه ساخت هنرستان‌ها بوده است. 
با مطالعه سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش دریافتیم که در این سند 
توجه ویژه‌ای به بحث هنرستان‌ها و مهارت‌آموزی شده است؛ بنابراین 
ما با تمرکز بر هنرستان‌های شهرستان و استان، توسعه مهارتی پاینده را 

هدف قرار دادیم.
فولاد مبارکه متعالی، در بطن یک شهرستان مبارکه 

توسعه‌یافته قابل‌تصور است
، کارکنان امروز کارخانه‌هایی  وی با بیان اینکه دانش‌آموزان دیروز

مانند فولاد مبارکه و چرخانندگان این صنایع هستند، افزود: ازاین‌رو ما 
عمیقاً معتقدیم که نباید نگاه ما معطوف به مدیریت محدود خودمان 
باشد، زیرا فولاد مبارکه در بلندمدت، هم‌زیستی طولانی‌مدتی را در کنار 
همسایگان و دوستان خود مدنظر دارد. درواقع فولاد مبارکه متعالی، در 

بطن یک شهرستان مبارکه توسعه‌یافته قابل‌تصور است.
گر آوازه مبارکه به دلیل گره خوردن با فولاد و آوازه  وی ادامه داد: امروز ا
نام فولاد به‌واسطه گره خوردن با نام مبارکه جهانی شده است، این 

نشئت‌گرفته از فرهنگ غنی و متعالی مردم این منطقه است.
طیب‌نیا گفت: ممکن است در چند دهه اخیر مرارت‌هایی هم از قبل 
این صنعت در کنار منافع آن حادث شده باشد، اما ما امروز بر آنیم که 

فولاد مبارکه را به نقطه‌ای برسانیم که برای مردم سراسر منفعت باشد.
ح شده که ما معتقدیم فولاد مبارکه  وی اضافه کرد: پیش‌تر نیز مطر
می‌تواند سراسر منفعت باشد و ما منفعت را صرفاً در تولید محصولات 
فولادی نمی‌بینیم؛ بنابراین اقداماتی مانند افتتاح هنرستان »تلاش«، 
احداث زیرگذر شهدای فولاد مبارکه، پروژه انتقال پساب روستای 
حسن‌آباد و طالخونچه و همچنین احداث جاده ورودی حسن‌آباد 

توسط این شرکت آغاز شده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: این اقدامات نه از سر تکلیف و 
وظیفه، بلکه بر اساس اعتقاد قلبی ما، به‌منظور قدردانی از مردم شریف 
منطقه صورت می‌گیرد و امیدواریم تلاش ما منجر به اعتلای نام ایران 
عزیز شود تا در کنار هم و برای هم بتوانیم موجبات مسرت را در منطقه 

مبارکه فراهم کنیم.

نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد؛
مجموعه فولاد مبارکه نقش بسزایی در توسعه و آبادانی منطقه 

داشته است

زهرا سعیدی، نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسالمی در 
آیین افتتاح و کلنگ‌زنی طرح‌های عمرانی شهرستان مبارکه گفت: 
مجموعه فولاد مبارکه نقش بسزایی در توسعه و آبادانی منطقه داشته 
و در توسعه طرح‌های عمرانی، کمک خود را دریغ نکرده است. این 
صنعت بزرگ با ایفای مسئولیت اجتماعی خود امید را در منطقه 

ترویج می‌کند.
ح‌های  وی گفت: مجموعه فولاد مبارکه کمک خود را در توسعه طر
عمرانی مانند احداث تقاطع وحدت و تجهیز هنرستان دریغ نکرده؛ 
بااین‌حال من درخواست دارم این صنعت بزرگ همچنان در حوزه 
ایفای مسئولیت اجتماعی خود قدم بردارد تا امید را نه‌تنها در میان مردم 
شهرستان، بلکه بین مردم کل کشور ترویج دهد. به امید اینکه فرداهایی 

بهتری در این مملکت وجود داشته باشد.

سرمایه‌گذاری بیش از  ۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومانی فولاد مبارکه در پروژه‌های عمرانی و خدماتی شهرستان مبارکه
در جریان افتتاح و کلنگ‌زنی پنج پروژه عمرانی و خدماتی شهرستان مبارکه با مشارکت فولاد مبارکه مطرح شد؛

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و 
پدافند هوایی ارتش:

ایوب درویشی
 معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

زهرا سعیدی
نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی

۲۳ استان در تنش آبی قرار دارند
به گزارش خبرگزاری مهر، عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به اینکه بارش‌های اخیر جبران کم‌بارشی‌های اخیر را نکرده است، گفت: بارش اخیری که اتفاق افتاد تنها ۵ میلی‌متر به متوسط بارش کشور اضافه کرده است، به‌طوری‌که همچنان از ۴۷ درصد بارندگی‌ها نسبت به میانگین بارش نرمال 

عقب هستیم و کم‌بارشی‌ها جبران نشده است. بارندگی‌ها تا انتهای بهمن ادامه دارد، ولی پیش‌بینی نمی‌کنیم این بارندگی‌ها جبران کم‌بارشی‌ها را کرده باشد. در حال حاضر تقریبا تمامی استان‌های کشور دچار کم‌بارشی و ۲۳ استان و ۴۲ شهر دارای تنش آبی هستند.

ادامه در صفحه بعد   

ده
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1.5

۶

1.3

تولید فولاد ۱.۵ میلیون تن کاهش یافت

به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آخرین وضعیت تولید فولاد 
و محصولات فولادی در ده‌ماهه امسال نشان می‌دهد 
که قطعی برق و گاز تأثیر منفی خود را به‌ویژه در واحدهای 
کوچک و متوسط به جا گذاشته و در نهایت تولید فولاد را ۵.۵ 
درصد کاهش داده است. نرخ افت تولید در نه‌ماهه امسال 

۴.۸ درصد بود.
بر این اساس تولید فولاد میانی در ده‌ماهه ابتدای امسال نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۵.۵ درصد )۱.۵ میلیون تن به ارزش بیش 
( کاهش داشته است. ۹۰ درصد افت تولید  از ۶۵۰ میلیون دلار
در این بخش در حوزه شمش فولادی رخ داده که نشان از تأثیر 
بیشت. محدودیت‌های برق و گاز در واحدهای کوچک و متوسط 
بخش خصوصی دارد. همچنین مجموع تولید تیرآهن در کشور با 
۲.۶ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به یک‌میلیون 

و ۱۶۴ هزار تن رسیده است.
تولید میلگرد با ۵.۶ درصد به ۸ میلیون و ۲۴۵ هزار تن رسیده 
است. همچنین تولید نبشی، ناودانی و سایر مقاطع نیز با ۰.۸ 
درصد افزایش به ۷۲۸ هزار تن در ده‌ماهه سال ۱۴۰۳ رسیده است.
بر این اساس تولید کل مقاطع طویل فولادی در ده‌ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ نسبت به ده‌ماهه اول سال گذشته ۴.۲ کاهش 

یافته است.
تولید کل مقاطع تخت فولادی در ده‌ماهه اول امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته نیز ۶.۴ افزایش یافته و به ۸ میلیون و 

۶۹ هزار تن رسیده است.
تولید آهن اسفنجی ۰.۳ درصد افزایش یافته است. همچنین 
تولید گندله سنگ‌آهن در ده‌ماهه اول سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۳.۴ کاهش داشته است. تولید این محصول 
در ده‌ماهه سال ۱۴۰۲ به میزان ۵۳ میلیون و ۸۷۹ هزار تن و در 
ده‌ماهه اول سال جاری به میزان ۵۲ میلیون و ۵۴ هزار تن بوده 
است. کنسانتره سنگ‌آهن نیز در ده‌ماهه اول امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۳.۳ درصد افزایش یافته است.

پیشنهاد افزایش سرمایه ۶ همتی فخوز

هیئت‌مدیره شرکت فولاد خوزستان پیشنهاد  افزایش سرمایه 
۶۰ هزار میلیارد ریالی )۶ همتی( این شرکت از مبلغ ۱۹۰ هزار 
میلیارد ریال به مبلغ ۲۵۰ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته 
به‌منظور جبران مخارج سرمایه‌ای گذشته را به مجمع عمومی 

فوق‌العاده ارائه کرد.

تکمیل 1.3  میلیارد دلار طرح معدنی و ایجاد اشتغال 
برای ۳ هزار نفر در ۱۰ ماه سال جاری

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی اعلام کرد: 
۱.۳ میلیارد دلار طرح معدنی و صنایع معدنی در ده‌ماهه 

امسال به اتمام رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی )ایمیدرو( اعلام کرد: اجرای این طرح‌ها اشتغال 
مستقیم برای بیش از 3 هزار و ۱۰۰ نفر و اشتغال غیرمستقیم برای 

بیش از 8 هزار و ۶۰۰ نفر ایجاد شد.
این طرح‌ها  که در استان‌های چهار استان فارس، یزد، کرمان و 
چهار محال بختیاری  اجرا می‌شودشامل احداث فولاد سازی با 
ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن بلوم و بیلت، تیتانیوم کهنوج با تولید 
۱۳۰ هزار تن کنسانتره، ایجاد فولاد استانی سفیددشت با تولید ۸۰۰ 
هزار تن تختال، کنسانتره مهدی‌آباد با تولید ۲۰۰ هزار تن کنسانتره 
روی، کلاف سرمد ابرکوه با ۴۵۰ هزار تن کلاف، گندله‌سازی با تولید 
4 میلیون تن گندله، تولید نیروگاه‌های خورشیدی در ۲ استان 

کرمان و یزد است.

عدد خبر

میلیون تن

همت

میلیارد دلار

حجت‌الاسلام سید مهدی موسوی
امام‌جمعه شهرستان مبارکه

حمیدرضا خسروانی‌پور 
معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه

مجتبی ملااحمدی 
رئیس هیئت‌مدیره مجمع خیرین 

مدرسه‌ساز استان اصفهان

با حضور معاون رئیس‌جمهوری و مدیرعامل چادرملو معدن آنومالی ۱۰ به بهره‌برداری رسید
کنون  به گزارش چیلان، در مراسمی با حضور محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و معاون رئیس‌جمهور و فرید دهقانی مدیرعامل چادرملو، معدن آنومالی ۱۰ که در ۲۳ کیلومتری شمال مجتمع معدنی چادرملو واقع شده، به بهره‌برداری رسید. در محدوده آنومالی ۱۰ که دارای ذخایر سنگ‌آهن مگنتیتی است، تا

بیش از 22,000 متر حفاری انجام شده و سه زون کانه‌زایی اصلی شامل زون‌های جنوبی، شمالی و شرقی شناسایی شده‌اند. ورود این پروژه به فاز عملیاتی، نقش مهمی در تأمین مواد اولیه صنایع فولادی کشور، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی منطقه ایفا خواهد کرد.

در نشست سالانه واحدهای حراست شرکت‌های 
زیرمجموعه ایمیدرو، با حضور محمد آقاجانلو، معاون 
وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو، حراست 
شرکت فولاد مبارکه به‌دلیل عملکرد ممتاز و نوآوری‌های چشمگیر 
در حوزه امنیت و صیانت، به‌عنوان حراست برتر معرفی شد و مورد 

تجلیل قرار گرفت.
مدیر حراست فولاد مبارکه در پی کسب این موفقیت چنین گفت:

حراست و صیانت از دارایی‌ها، اطلاعات و منابع سازمانی یکی از ارکان 
اساسی موفقیت و پایداری هر سازمانی است. در دنیای امروز که 
رقابت‌های اقتصادی و چالش‌های امنیتی روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شود، 
نقش حراست در حفظ امنیت و ثبات سازمان‌ها بیش‌ازپیش آشکار است.
حراست نه‌تنها به‌معنای حفاظت فیزیکی از اموال و تجهیزات است، بلکه 
شامل حفظ اطلاعات محرمانه، پیشگیری از تخلفات و ایجاد محیطی 
امن برای کارکنان و مشتریان نیز می‌شود؛ ازاین‌رو سازمان‌هایی که به 
این امر توجه ویژه‌ای دارند، معمولاً از اعتبار بیشتری برخوردار بوده و در 

بلندمدت موفق‌تر عمل می‌کنند.
این موفقیت نشان‌دهنده تلاش‌های مستمر و برنامه‌ریزی‌های دقیق 
این واحد جهت ارتقای سطح امنیت و صیانت از منابع شرکت است. در 
این راستا حراست فولاد مبارکه با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، آموزش 
مستمر کارکنان و ایجاد سیستم‌های نظارتی پیشرفته توانسته الگویی 

برای دیگر سازمان‌ها باشد.
این موفقیت نه‌تنها باعث افزایش اعتماد ذی‌نفعان به شرکت شده، بلکه 

به بهبود عملکرد کلی سازمان نیز کمک شایانی خواهد کرد. دراین راستا 
پیگیری حقوق کارگران پیش از برگزاری اعتصاب، همکاری با واحدها در 
پیشگیری از حملات سایبری، پیشگیری از خرابکاری‌های سازمان‌یافته 

و سوءاستفاده‌های مالی از نقاط درخشان کارنامه این واحد است.
این مدیریت با برگزاری دوره‌های آموزشی منظم برای کارکنان، سطح 
گاهی و حساسیت آن‌ها را نسبت به مسائل امنیتی افزایش داده است.  آ
این آموزش‌ها شامل مباحثی همچون حفاظت از اطلاعات محرمانه، 
کنش به‌موقع در برابر تهدیدات امنیتی  پیشگیری از جرائم سایبری و وا
می‌شود. به این ترتیب، تمامی کارکنان شرکت به‌عنوان بخشی از سیستم 

امنیتی عمل می‌کنند و در حفظ امنیت سازمان مشارکت فعال دارند.
یکی دیگر از عوامل موفقیت حراست شرکت، ایجاد سیستم گزارش‌دهی 
شفاف و سریع است. این سیستم به کارکنان اجازه می‌دهد تا هرگونه 
فعالیت مشکوک یا تخلف را به‌سرعت گزارش دهند. این گزارش‌ها 
بلافاصله توسط تیم حراست بررسی شده و در صورت لزوم، اقدامات 
لازم انجام می‌شود. این رویکرد نه‌تنها باعث کاهش تخلفات شده، 

بلکه اعتماد کارکنان به سیستم امنیتی شرکت را نیز افزایش داده است.
تلاش همکاران واحد حراست فولاد مبارکه به‌عنوان نمونهٔ بارزی از 
تعهد به امنیت و صیانت است که در این زمینه این واحد با استفاده از 
فناوری‌های نوین و همدلی کارکنان خود توانسته است الگویی برای 

دیگر سازمان‌ها باشد.
ما همواره تلاش کرده‌ایم تا با بهره‌گیری از آخرین فناوری‌ها و روش‌های 
نوین، سطح امنیت شرکت را ارتقا دهیم. این موفقیت مرهون تلاش‌های 

تمامی کارکنان و همکاری‌های بین‌بخشی در شرکت است.
حراست شرکت فولاد مبارکه در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی 
روبه‌رو بوده است. افزایش تهدیدات سایبری و نیاز به حفاظت از 
اطلاعات حساس شرکت و موضوعات اجتماعی مبتلابه یکی از این 
چالش‌ها بوده که این واحد با اتخاذ استراتژی‌های هوشمندانه و 
استفاده از فناوری‌های پیشرفته، توانسته است بر این چالش‌ها غلبه 
کند. علاوه بر این، حراست با همکاری نزدیک با سایر بخش‌های شرکت، 
توانسته است رویکردی جامع و یکپارچه در حوزه امنیت ایجاد کند. 
این همکاری‌ها شامل مشارکت با بخش فناوری اطلاعات برای توسعه 
سیستم‌های امنیتی، همکاری با بخش منابع انسانی برای صیانت از 
کارکنان و هماهنگی با بخش‌های مالی، خریدوفروش برای نظارت بر 

فعالیت‌های مالی و تجاری شرکت است.
کسب این دستاورد نتیجه تلاش تمامی کارکنان واحد حراست و همکاری 
مدیریت شرکت با واحد حراست است. کسب این موفقیت همچنین 
نشان‌دهنده تعهد شرکت فولاد مبارکه به حفظ استانداردهای بالای 
امنیتی و ایجاد محیطی امن برای کارکنان و مشتریان است و گواه این 
است که حراست نه‌تنها یک وظیفه حفاظتی، بلکه یک عامل کلیدی 

در موفقیت و پایداری سازمان‌هاست.
شایان‌ذکر است در این آیین همچنین دو نفر از کارشناسان حراست 
شرکت فولاد مبارکه نیز به دلیل انجام کارهای تخصصی و دقیق، اقدامات 
گاه‌سازی کارکنان به‌عنوان کارشناس  شاخص در سالم‌سازی محیط و آ

برتر معرفی شدند.

حراست فولاد مبارکه؛ واحد برتر حراست شرکت‌های سازمان ایمیدرو

 
قدردانی امام‌جمعه مبارکه از مدیرعامل فولاد مبارکه

حجت‌الاسلام سید مهدی موسوی، امام‌جمعه شهرستان مبارکه نیز در 
آیین مراسم افتتاحیه گفت: به یاری خداوند شاهد افتتاح و کلنگ‌زنی 
ح‌های ارزشمندی در آستانه چهل‌و‌ششمین سالگرد انقلاب در  طر
شهرستان مبارکه بودیم. این پروژه‌ها در راستای رفاه حال مردم صورت 
گرفته و بنده از تمامی عزیزانی که این خدمات را انجام داده‌اند، به‌ویژه 

مجموعه فولاد مبارکه و مدیرعامل محترم آن تشکر می‌کنم.

معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران مطرح کرد:
نگاه و استراتژی شرکت مبنی بر توسعه متوازن

ح و توسعه فولاد مبارکه در حاشیه مراسم افتتاح و  معاون طر
کلنگ‌زنی پروژه‌های عمرانی شهرستان مبارکه با مشارکت فولاد 
مبارکه گفت: ساختار تصویب، مهندسی و اجرای طرح‌های توسعه 
در فولاد مبارکه از استانداردهای روز دنیا پیروی می‌کند و بر همین 
اساس قبل از هر تصمیمی، ذی‌نفعان خود را شناسایی و منافع 

ایشان را در نظر دارد.
کید بر اینکه مردم منطقه به‌عنوان  حمیدرضا خسروانی‌پور با تأ
اصلی‌ترین ذی‌نفعان، در کنار فولاد مبارکه هستند و انجام طرح‌های 
دسترسی ایمن به محیط پیرامونی فولاد مبارکه از اولویت‌های توسعه 
است، گفت: با توجه به نگاه و استراتژزی شرکت مبنی بر توسعه متوازن، 
این شرکت بیش از 2486 میلیارد تومان در پروژه‌های عمرانی و خدماتی 
شهرستان مبارکه سرمایه گذاری کرده است. به‌عنوان مثال، در پروژه 
احداث پل و اصلاح و ایمن‌سازی جاده دسترسی به روستای حسن‌آباد، 
گلایه مردم منطقه از ناایمن بودن مسیر تردد و ضعف طراحی آن بود. 
بر همین اساس، طراحی و مهندسی جدید برای مسیر ایمن به‌صورت 
دوبانده و احداث دو میدان و پل راه‌آهن روستای حسن‌آباد و احداث 3 
کیلومتر مسیر جدید، 2 کیلومتر بهینه‌سازی مسیر فعلی و 550 مترمربع 
میدان‌سازی به ارزش 112 میلیارد تومان در نظر گرفته شده و هم‌زمان 
مجوزهای لازم از اداره راه و منابع طبیعی اخذ گردیده تا با دقت و مدیریت 
زمان، ان‌شاءالله ظرف مدت یک سال برای مردم محترم منطقه تردد 

ایمن‌تری را فراهم سازیم.
احداث تقاطع غیرهم‌سطح شهدای فولاد )وحدت(

وی همچنین درخصوص احداث تقاطع غیرهم‌سطح شهدای فولاد 
)وحدت( افزود: به‌منظور اصلاح جاده‌های دسترسی در میدان امیرکبیر 

و ورودی اتوبان مبارکه و حذف ترددهای اضافی کامیون‌های حمل 
کنان محترم محدوده نهچیر و قهنویه، تقاطع  محصول و رفاه بیشتر سا
غیرهمسطح با 4 دستگاه پل واقع در زیرباندهای رفت‌وبرگشت مبارکه 
به طالخونچه و رفت‌وبرگشت به فولاد مبارکه به مبلغ 60 میلیارد تومان 

احداث گردید.
احداث شبکه جمع‌آوری فاضلاب خام روستای حسن‌آباد

ک منافع مردم منطقه  کید بر اشترا معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه با تأ
با فولاد مبارکه در خصوص پروژه احداث شبکه جمع‌آوری فاضلاب خام 
روستای حسن‌آباد و انتقال به فولاد مبارکه نیز گفت: همان‌طور که اشاره 
شد، زنجیره‌ای از پروژه‌ها برای تأمین آب فولاد مبارکه از منابع جدید 
براساس ره‌نگاشت آب در شرکت تعریف شده است و به‌صورت سبدی 
از پروژه‌های به هم مرتبط در حال اجراست. بررسی تجربیات دیگران در 
انتقال آب از منابع موجود کشور نشان می‌دهد که برداشت‌های جدید 
از زاینده‌رود زمینه ایجاد معارضات اجتماعی حتی در سطح ملی را دارد و 
این نه به نفع مردم و نه مطلوب فولاد مبارکه است؛ ازاین‌رو رویکرد فولاد 
مبارکه رساندن همین برداشت حداقلی از آب زاینده‌رود به صفر و استفاده 

از منابع جدید است.
35 کیلومتر لوله‌گذاری در حسن‌آباد با سرمایه‌گذاری 700 

میلیارد تومان
کید بر اینکه جمع‌آوری فاضلاب شهرهای پیرامون فولاد مبارکه  وی با تأ
نیز با هدف ارتقای بهداشت عمومی، حسن هم‌جواری و توسعه شبکه 
فاضلاب شهری به‌منظور پیشگیری از آلودگی آب‌های زیرزمینی بوده 
و به‌تبع آن ارتقای فرایند تصفیه‌خانه‌های درون شهرها مهم‌ترین 
دستاورد این پروژه برای ما و مردم منطقه است گفت: بر همین اساس 
35 کیلومتر لوله‌گذاری در حسن‌آباد با سرمایه‌گذاری 700 میلیارد تومان 
در مدت کوتاهی انجام خواهد شد و 3 میلیون مترمکعب فاضالب 
خام به داخل فولاد مبارکه هدایت و عملیات تصفیه و مناسب‌سازی 
آب خروجی برای صنعت انجام می‌شود. نکته حائز اهمیت این 
است که فاضلابی که در شهرهای اطراف فولاد مبارکه یک معضل 
بوده و همچنین هر خانوار ملزم به صرف هزینه‌هایی برای دفع آن در 
بازه‌های زمانی متعدد بود و از طرفی، نبود زیرساخت جمع‌آوری و دفع 
آن مشکلات زیست‌محیطی برای مردم ایجاد کرده، با در نظر گرفتن 
ذی‌نفعان پروژه‌ها یعنی مردم منطقه، به بخشی از منبع تأمین آب فولاد 

مبارکه تبدیل خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه از سال 92 تا کنون 60 میلیون یورو 
برای تأسیس شبکه فاضلاب 9 شهر از شهرستان‌های مبارکه و لنجان 
هزینه کرده است. در سال 1403 نیز این شرکت برای شهرهای مجلسی، 

کنون روستای حسن‌آباد سرمایه‌گذاری کرده تا این پساب‌ها  طالخونچه و ا
جمع‌آوری و به‌منظور استفاده بهینه از منابع آبی که امروز به‌شدت با 
محدودیت مواجه است، در فولاد مبارکه به کار گرفته شود. البته این کار 
بخشی از سبد زنجیره‌ای پروژه‌های تأمین آب از منابع تجدیدپذیر است. 
به‌عنوان مثال تصفیه‌خانه داخلی فولاد مبارکه نیز باید توسعه یابد و ما در 

حال انجام آن هستیم.
وی ضمن ابراز خرسندی از مساعدت فولاد مبارکه به توسعه آموزش 
و ارتقای سطح بهداشت منطقه پیرامونی شرکت نیز تصریح کرد: 
سرمایه‌گذاری 12میلیارد و 750میلیون تومانی فولاد مبارکه در پروژه 
احداث ساختمان و زمین چمن هنرستان تالش مبارکه و همچنین 
مساعدت یک میلیارد و 300 میلیون تومانی این شرکت در تجهیز 
شبکه بهداشت این شهرستان از دیگر اقدامات فولاد مبارکه در فراهم 
آوردن زمینه توسعه آموزش و تکریم مردم شریف منطقه بوده است که 

خوشبختانه امروز شاهد افتتاح این دو پروژه نیز بودیم.

رئیس هیئت‌مدیره مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان اصفهان 
مطرح کرد؛

تعامل مثبت فولاد مبارکه برای توسعه فضاهای آموزشی 
استان اصفهان

 مجتبی ملااحمدی رئیس هیئت‌مدیره مجمع خیرین مدرسه‌ساز 
استان اصفهان در حاشیه مراسم افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های عمرانی 
شهرستان مبارکه با مشارکت فولاد مبارکه در خصوص نقش فولاد 
مبارکه در مدرسه‌سازی، به تعامل مثبت این مجموعه با جامعه خیرین 
مدرسه‌ساز در سه سال گذشته اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه در زمینه 
مسئولیت اجتماعی، به‌ویژه در عرصه آموزش‌وپرورش، همکاری‌های 
خوبی داشته است. پروژه‌های متعددی در استان اصفهان با مشارکت 
فولاد مبارکه در حال اجراست. به‌عنوان‌مثال، پروژه‌ای در شهرستان 
مبارکه افتتاح شده و هفته آینده پروژه‌ای دیگر در شهرستان شاهین‌شهر 
افتتاح خواهد شد. همچنین، چند پروژه دیگر نیز در حال کلنگ‌زنی 

است.
احمدی همچنین به کمک فولاد مبارکه در تأمین مالی هنرستان جدید 
اشاره کرد و افزود: این شرکت در زمینه تجهیزات و محوطه‌سازی نیز 

همکاری خوبی داشته است.
گفتنی است در انتهای مراسم نیز با اهدای لوح تقدیر از محمدیاسر 
طیب‌نیا، مدیرعامل مجموعه فولاد مبارکه به دلیل نگاه ویژه به انجام 

مسئولیت‌های اجتماعی تجلیل شد.
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با حضور مدیرعامل، معاونان و جمعی از مدیران 
فولاد مبارکه، روز یک‌شنبه 21 بهمن‌ماه، به مناسبت 
چهل‌وششمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب 
رس )سرو کوهی( در فولاد مبارکه کاشته 

ُ
اسلامی، 46 اصله درخت ا

شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، مدیرعامل فولاد مبارکه در این آیین گفت: 
در دین مبین اسام به کاشت درخت سفارش فراوانی شده است؛ بر 
همین اساس، بر این باوریم که توجه به محیط‌زیست و کاشت نهال 
و درخت‌کاری عاوه بر اینکه به حفظ و پایداری محیط‌زیست کمک 

می‌کند، به‌عنوان یک ارزش نیز موردتوجه است. 
سعی کرده‌ایم به درخت‌کاری نیز فراتر از یک حرکت 

نمادین بپردازیم و این اقدام را در شرکت به یک رویکرد ارزشی 
تبدیل کنیم

کید بر اینکه در حال حاضر یکی از رویکردهای اصلی فولاد  وی با تأ
مبارکه تبدیل‌شدن به صنعت سبز است، عنوان کرد: در کنار پروژه‌های 
مختلفِ در حال پیگیری در حوزه تولید و توسعه شرکت، سعی کرده‌ایم 
به درخت‌کاری نیز فراتر از یک حرکت نمادین بپردازیم و این اقدام را در 
شرکت به یک رویکرد ارزشی تبدیل کنیم. در این خصوص، عالوه بر 

اینکه بیش از 1450 هکتار از مساحت شرکت را به فضای سبز اختصاص 
داده‌ایم، سال گذشته نیز در راستای تعادل‌بخشی به محیط‌زیست 
پیرامون شرکت، طی امضای تفاهم‌نامه‌ای با مدیرکل اداره کل 
آبخیزداری استان، متعهد شدیم با تولید و کاشت 3 میلیون اصله نهال 
در پروژه ملی کاشت یک میلیارد نهال مشارکت کنیم. ضمن اینکه 
طی یکی‌دو سال اخیر نیز به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کردیم که هم‌زمان با 
ایام درختکاری، به انتخاب همکاران، بالغ‌بر 26 هزار اصله درخت بین 

کارکنان توزیع شود. 
طیب‌نیا با بیان اینکه امسال نیز قصد داریم این نهضت را ادامه دهیم 
گفت: به فضل الهی امسال هم 2 هزار هکتار درخت‌کاری را در دستور 

کار داریم. 
وی با اشاره به نگاه فولاد مبارکه به حراست از گونه‌های در حال انقراض 
خاطرنشان کرد: در همین زمینه یکی از اقدامات شرکت، همکاری با 
نهادهای ذی‌ربط برای حراست و توسعه گونه‌های گیاهی در حال 
انقراض ازجمله درخت ارس یا سرو کوهی است. نکته حائز اهمیت این 
است که به‌منظور استفاده بهینه از منابع آبی، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 
شده است که آبیاری تمام این میزان فضای سبز در شرکت از محل پساب 

تصفیه‌شده شرکت و به روش قطره‌ای انجام می‌شود.

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به اینکه طبق مطالعات انجام‌شده، 
درخت ارس در کشورمان بیش از 3 هزار و 800 سال قدمت دارد، افزود: 
متأسفانه به‌دلیل بهره‌برداری بیش‌ازحد و نامتعارف، امروز شاهدیم 
که این گیاه در معرض انقراض قرار گرفته است. درخت ارس دارای 
عمری طولانی است، مقاومت بالایی دارد، از میوه آن در طب سنتی 
کسید کربن زیادی نیز برخوردار  استفاده می‌شود و از میزان جذب دی‌ا
است. درعین‌حال، چوب آن به‌لحاظ اقتصادی بسیار ارزشمند 
است و درعین‌حال برای اسکان پرندگان نیز می‌تواند بسیار سودمند 
باشد؛ ازاین‌رو بر آن شدیم تا برای تکثیر و نگهداری این‌گونه ارزشمند 

سرمایه‌گذاری و به پیشگیری از انقراض آن کمک کنیم.
همه این تصمیمات و اقدامات فولاد مبارکه در این حوزه 

برخاسته از یک تفکر است نه یک رویداد مقطعی
طیب‌نیا در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: همه این تصمیمات 
و اقدامات فولاد مبارکه در این حوزه برخاسته از یک تفکر است، نه یک 
رویداد مقطعی. نگاهی که ما در فولاد مبارکه در همه حوزه‌ها ساری و 
جاری کرده‌ایم توسعه پایدار است. اساساً وقتی در فولاد مبارکه از یک 
تفکر سخن می‌گوییم، تلاش کرده‌ایم در عمل نیز برای آن برنامه‌ریزی و 

اقدامات جامعی داشته باشیم.

خبر بین‌الملل

دوازدهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
کار شرکت فولاد مبارکه روز سه‌شنبه 23 بهمن با حضور 
معاونان بهره‌برداری، سرمایه انسانی، طرح و توسعه 
و مدیران ارشد تولید و خدمات فنی و پشتیبانی، جمعی از مدیران، 
رؤسا و سرپرستان نواحی و کارشناسان و تکنسین‌های ایمنی و 

بهداشت حرفه‌ای فولاد مبارکه برگزار شد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، در این نشست، دست‌یابی به نتایج 
مطلوب ایمنی را نتیجه همکاری دسته‌جمعی همکاران برشمرد و 
سه اصل اساسی را مهم‌ترین مباحث مطرح در پیشگیری از حوادث 
برشمرد که عبارت‌اند از: تقویت حس مسئولیت‌پذیری، نظم و دیسیپلین 
کارگاهی )خودانضباطی( و تکرار رفتارهای ایمن به‌گونه‌ای که ملکه ذهن 

افراد شود.
غلامرضا سلیمی، در ادامه، به اهمیت ایمنی سازه‌های فلزی و 
جرثقیل‌های سقفی اشاره کرد و خواستار مشارکت همه واحدها در جهت 
تقویت سازه‌های فلزی و همچنین افزایش ضریب ایمنی جرثقیل‌های 
ک گذاشتن تجارب نواحی مختلف در زمینه ایمن‌سازی  سقفی و به اشترا

سازه‌ها و جرثقیل‌های سقفی در جهت بهبود شرایط محیط کار شد.
وی تلاش مجدانه برای اطمینان از وجود سیستم‌های ایمنی و کارایی 
مؤثر در جرثقیل‌های سقفی و همچنین انجام پروتکل‌های ویژه برای 
کید قرار داد. بهره‌برداری ایمن و افزایش بهره‌وری در خط تولید را مورد تأ

معاون بهره‌برداری ضمن اشاره به اهمیت برگزاری مداوم آموزش‌های 
ایمنی تخصصی برای کارکنان امانی و پیمانکار و همچنین پیمانکاران 
غیرمستقیم در جهت ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان گفت: بدون 
شک هرگونه اقدام در حوزه ایمنی برای پیشگیری از بروز حوادث 
و حفظ سرمایه انسانی مؤثر است. ازاین‌رو نقش دستگاه نظارت، 
رؤسا، سرپرستان و شیفت‌فورمن‌ها در انجام ایمنی فعالیت‌ها بسیار 

کارگشاست.
در هر زمینه که اراده همگانی بر آن استوار گردیده نتایج 

بسیار سودمندی کسب کرده‌ایم
وی ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته در بهبود وضعیت سیستم 
کارت سبز و انجام اقدامات اصلاحی در این زمینه گفت: در هر زمینه که 
اراده همگانی بر آن استوار گردیده نتایج بسیار سودمندی کسب کرده‌ایم. 
بارها ثابت کرده‌ایم مادام که مدیران، رؤسا و کارکنان و پیمانکاران در کنار 
هم به‌صورت تیمی کار کرده‌اند، نتایج مطلوبی به دست آورده‌ایم. در هر 
ک گذاشتیم موفق شده‌ایم  زمینه که تجربیات خود را با کارکنان به اشترا

به نتایج مطلوبی دست یابیم.
 وی در ادامه رعایت پروتکل‌های تعیین‌شده در جهت بهبود شرایط 
ایمنی تونل‌های برق و توجه به راهبردهای پدافند غیرعامل و آشنایی با 

کید قرار داد. کنش‌های مناسب در شرایط اضطراری را مورد تأ وا
توجه داشته باشیم که سطر به سطر دستورالعمل‌های 

ایمنی را با خون نوشته‌اند
مدیر بهداشت حرفه‌ای ایمنی و محیط‌زیست نیز در این جلسه ضمن 
کید بر اهمیت مدیریت رویدادها و حوادث جهت ارتقای فرهنگ ایمنی  تأ
کارکنان و بهبود شرایط محیط کار بر پیشگیری از بروز حوادث تکراری در 
زمینه فعالیت‌های داربست‌بندی و کار در ارتفاع به‌خصوص در مجاورت 

کید کرد. شین‌های برق تأ
کید به رسالت فولاد مبارکه مبنی بر رسیدن به  حسین مدرسی‌فر ضمن تأ
حادثه صفر و پیشگیری از حوادث تکرارشونده خواستار اجرای اثربخش 

سیستم‌های ایمنی در جبهه‌های کاری مختلف شد.
کید بر رعایت الزامات قانونی در زمینه داربست‌بندی و  وی ضمن تأ
فعالیت در ارتفاع، توجه به جزئیات در انجام فعالیت در ارتفاع برای 
پیشگیری از حوادث را بسیار سودمند برشمرد و تصریح کرد: باید توجه 

داشته باشیم که سطر به سطر دستورالعمل‌های ایمنی را با خون 
نوشته‌اند.

کید به نقش  مدیر بهداشت حرفه‌ای ایمنی و محیط‌زیست ضمن تأ
کنترلی دستگاه نظارت سرپرست گروه اجرایی و شیفت فورمن‌ها 
خاطرنشان کرد: همیشه کنترل، بهتر از اعتماد است و باید پیش از 
شروع فعالیت‌ها در جلسات سه‌دقیقه‌ای، اهم موارد ایمنی به سمع و 

نظر گروه اجرایی برسد.
وی همچنین بر اهمیت کنترل و نظارت چهره به چهره بر فعالیت گروه 
اجرایی و لزوم آموزش اثربخش در بخش پیمانکاری، خواستار توجه ویژه 

در این زمینه شد.
استفاده از لوازم حفاظت فردی مناسب به‌عنوان آخرین 

لایه حفاظتی در برابر خطرات
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی فولاد مبارکه نیز در این 

نشست گزارشی از وضعیت ایمنی فولاد مبارکه در ماه گذشته ارائه کرد.
 جواد کیانی ضمن اشاره به اهمیت اجرای اثربخش آموزش‌های ایمنی 
کنترل و نظارت، اجرای مؤثر دستورالعمل‌های ایمنی، رعایت حریم 
خطوط برق فشار قوی، رعایت الزامات ایمنی تونل‌ها و اتاق‌های برق و 

اجرای آیین‌نامه‌های حفاظت فنی و بهداشت کار در این زمینه را مورد 
کید قرار داد و گفت: استفاده از لوازم حفاظت فردی مناسب به‌عنوان  تأ

آخرین لایه حفاظتی در برابر خطرات بسیار سودمند است.
رئیس ایمنی بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی در ادامه این گزارش، به 
تشریح وضعیت ایمنی تجهیز کارگاه پیمانکاران پرداخت و خواستار توجه 
ویژه در این زمینه و انجام الزامات قانونی در جهت مدیریت رویدادها شد.

در ادامه این جلسه، حیدری ابیانه، رئیس بازرسی سازه‌ها و بالابرها، به 
تشریح وضعیت ایمنی سازه‌های فلزی و جرثقیل‌های سقفی پرداخت. 
پس از آن محمدرضا انگشترساز اصفهانی رئیس بهداشت حرفه‌ای 
ایمنی و محیط‌زیست فولاد سبا گزارشی از وقایع رخ‌داده در حوزه 

داربست‌بندی در فولاد سبا ارائه کرد.
در ادامه، عباس براتی، سرپرست بازرسی مکانیسم‌ها و بالابرها، به تشریح 
وضعیت آسانسورها و ادوات باربرداری پرداخت. پس از آن حسنعلی 
ک‌ها را تبیین کرد و در  حقیقی کارشناس حمل‌ونقل وضعیت ایمنی لیفترا
ادامه، پرنیان ایلبگ کارشناس هماهنگ‌کننده بهداشت حرفه‌ای ایمنی 
و محیط‌زیست نیز اقدامات صورت‌گرفته در زمینه برگزاری دوره ایمنی 

NEBOSH برای کارشناسان ایمنی و بهداشت حرفه‌ای را تشریح کرد.

مادام که در کنار هم به‌صورت تیمی کار کردیم، نتایج مطلوبی به دست آورده‌ایم
معاون بهره‌برداری در دوازدهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه:

توجه به محیط‌زیست و کاشت نهال در فولاد مبارکه یک ارزش است
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین کاشت 46 اصله درخت اُرس مطرح کرد:

کنش سئول به تعرفه‌های ۲۵ درصدی  وا

ترامپ بر صنایع فولاد کره جنوبی

استرالیا در تلاش برای معافیت از تعرفه‌های 

۲۵ درصدی آمریکا بر فولاد و آلومینیوم

رئیس‌جمهوری موقت کره جنوبی با اشاره به تلاش 
کره با آمریکا درباره تعرفه‌های  دولت این کشور برای مذا
اعمالی علیه سئول، از پاسخ متقابل به این اقدام واشنگتن 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، »چوی سانگ‌موک« 
رئیس‌جمهوری موقت کره جنوبی می‌گوید که دولت این کشور 
کره با دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر  به‌دنبال مذا
سر تعرفه‌های اعمالی این کشور علیه فولاد و آلومینیوم وارداتی 

از سئول است.
رئیس‌جمهوری موقت کره جنوبی همچنین گفته است که 
مدیران عامل ۲۰ شرکت تولیدی بزرگ این کشور قصد دارند تا به 
کنش  آمریکا سفر کنند و دولت سئول نیز تمایل دارد تا درباره وا

متقابل، با ژاپن و اتحادیه اروپا به بحث بنشیند.
به گفته وی، دولت کره جنوبی برای ایجاد روابط نزدیک با دولت 
ترامپ به‌منظور حفاظت از منافع شرکت‌های این کشور »تلاش 

همه‌جانبه‌ای« خواهد کرد.
پیش‌تر چئونگ آی‌کیو، وزیر تجارت کره جنوبی گفت تعرفه‌های 
۲۵ درصدی ترامپ که قرار است از ماه مارس اعمال شود، تقاضای 
فولاد آمریکا و سودآوری صادرکنندگان فولاد را کاهش خواهد 
داد. بااین‌حال، به گفته وی این تعرفه‌ها می‌تواند فرصتی 
برای شرکت‌های کره‌ای به‌منظور پیدا کردن بازارهای صادراتی 

جدید باشد.
پس از اعلام تصمیم ترامپ برای اعمال تعرفه ۲۵ درصدی علیه 
کره جنوبی، سهام تولیدکنندگان فولاد این کشور کاهش پیدا 
کرد. براساس داده‌های انجمن آهن و فولاد آمریکا، کره جنوبی 
پارسال پس از کانادا، مکزیک و برزیل چهارمین صادرکننده بزرگ 

فولاد به آمریکا بود.

به گزارش فولاد نیوز، نخست‌وزیر استرالیا، آنتونی آلبانیز، 
اعلام کرد که قصد دارد با رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، 
درباره معافیت استرالیا از تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر واردات 
 توسط 

ً
کره شود. این تعرفه‌ها که اخیرا فولاد و آلومینیوم وارد مذا

ترامپ اعلام شده، نگرانی‌هایی را در میان صادرکنندگان 
استرالیایی ایجاد کرده است.

کید کرد که صادرات فولاد و آلومینیوم استرالیا به آمریکا،  آلبانیز تأ
مشاغل با درآمد بالا در ایالات متحده ایجاد می‌کند و برای منافع 
دفاعی مشترک دو کشور اهمیت دارد. وی افزود که دولت استرالیا 
کرات دیپلماتیک با مقامات آمریکایی است  در حال انجام مذا
تا معافیت مشابهی مانند آنچه در سال ۲۰۱۸ به دست آمد، 

به‌دست آورد.
در همین راستا، وزیر تجارت استرالیا، دان فارل، با مقامات 
آمریکایی در حال گفت‌وگو است تا معافیت از تعرفه‌ها را برای 
کالاهای استرالیایی تضمین کند. فارل بر اهمیت تجارت آزاد و 
کید کرد و افزود که این نوع تجارت به نفع هر دو کشور  منصفانه تأ

است و از مشاغل حمایت می‌کند.

آمریکا تعرفه ۲۵ درصدی بر تمام واردات فولاد وضع کرده 
که منجر به تشدید جنگ تجاری و نگرانی‌های جدی برای 
صادرکنندگان فولاد، به‌خصوص در اتحادیه اروپا شده است. 
گر  پیامدهای تعرفه‌های جدید آمریکا نگران‌کننده است و ا
همه معافیت‌ها و سهمیه‌های تعرفه‌ای فعلی حذف شوند، 
اتحادیه اروپا می‌تواند تا ۳.۷ میلیون تن از صادرات فولاد خود 

به آمریکا را از دست بدهد.
به گزارش فولاد ایران، این میزان صادرات، بخش قابل‌توجهی 
از کل صادرات فولاد اتحادیه اروپا به آمریکا را تشکیل می‌دهد 
و از دست دادن آن، تأثیر منفی چشمگیری بر صنعت فولاد 
اروپا خواهد داشت. این مسئله نه‌تنها باعث کاهش درآمد 
تولیدکنندگان اروپایی می‌شود، بلکه می‌تواند منجر به از دست 

رفتن مشاغل و تعطیلی کارخانه‌های تولید فولاد در اروپا شود.
کاهش تدریجی صادرات فولاد اتحادیه اروپا به آمریکا حتی قبل 
از وضع تعرفه‌های جدید، وضعیت را برای تولیدکنندگان اروپایی 
بسیار نگران‌کننده کرده است. به گفته یورفر، جبران این کاهش 
صادرات از طریق بازارهای دیگر غیرممکن است و این اقدام 
می‌تواند منجر به تغییر مسیر جریان تجارت جهانی فولاد شود. 
به این ترتیب که فولاد صادراتی از سایر کشورها به آمریکا، به 
بازار اروپا سرازیر شده و رقابت را برای تولیدکنندگان داخلی اروپا 

سخت‌تر می‌کند.
یکی دیگر از مشکلات مطرح‌شده افزایش ظرفیت مازاد تولید 
فولاد در سطح جهانی است. این مسئله به کاهش تقاضا و در 
نتیجه کاهش قیمت فولاد منجر شده است. در چنین شرایطی، 
وضع تعرفه توسط آمریکا و جذب فولاد صادراتی سایر کشورها 
به بازار اروپا، می‌تواند وضعیت تولیدکنندگان اروپایی را وخیم‌تر 
کند. رئیس کمیسیون اروپا وعده داده است که اقدامات متقابل 
و متناسبی در پاسخ به این تعرفه‌ها اتخاذ خواهد شد. بااین‌حال، 

جزئیات این اقدامات مشخص نیست.

اتحادیه اروپا تا 4 میلیون تن صادرات فولاد 

خود به آمریکا را از دست می‌دهد

گرس ایوان« بهره‌برداری از کارخانه »فولاد زا
گرس  گرس شهرستان ایوان که با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: برای بهره‌برداری از شرکت فولاد زا به گزارش دنیای معدن، رضا محمدرحیمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام در آیین افتتاح طرح تولیدی شمش فولادی شرکت فولاد زا

ایوان ۱۲ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است. این طرح  در زمینی به گستره ۷.۴ هکتار و زیربنای ۱.۴ هکتار اجرا شد و  با چهار کوره القایی که ظرفیت هر یک از آن‌ها  ۲۵ تن است، با هدف تکمیل زنجیره فولاد و اشتغال‌زایی ، در شهرک صنعتی شهرستان ایوان به بهره‌برداری رسید. 

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خبر      

نمایشگاه »زاینده‌نور«، روز یک‌شنبه ۲۱ بهمن‌ماه، با 
حضور استاندار، فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج(، 
حضور فعال فولاد مبارکه در غرفه این نمایشگاه و 

جمعی از مسئولین استان اصفهان افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این نمایشگاه که با هدف ارائه و تبیین 
دستاوردهای بسیج و همچنین صنایع استان اصفهان از 21 تا 25 
بهمن‌ماه با حضور فعال فولاد مبارکه در مصلای امام خمینی )ره( برگزار 
شد، مسئولان استان و سایر آحاد جامعه با آخرین دستاوردهای این 
شرکت در حوزه‌های مختلف تولید، توسعه و خود تأمینی انرژی آشنا 

شدند.
بنابر این گزارش مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در جریان افتتاح 
»نمایشگاه زاینده‌نور« در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: خوشبختانه 
همه دستگاه‌های اجرایی استان در حوزه انرژی‌های نو و همچنین 
هوش مصنوعی و گردشگری حضور جدی داشته‌اند و در این میان، 
خوشبختانه فولاد مبارکه نیز در حوزه انرژی‌های خورشیدی اتفاقات 

خوبی را رقم زده است که بخشی از آن وارد شبکه شده است.
وی با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی و به‌ویژه صنایع به این حوزه ورود 
پیدا کرده‌اند، گفت: در شهرداری‌ها نیز قرار است بیشتر مجتمع‌ها و 
کز بزرگ شهر، از انرژی خورشیدی استفاده کنند. در این صورت  مرا
ان‌شاءالله کمتر شاهد ناترازی‌های انرژی که امسال دولت را غافلگیر 

کرد، خواهیم بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان:
مجموعه فولاد مبارکه در حوزه‌های تخصصی خود جزو 

بهترین‌ها در کشور و منطقه است

 ابراهیم معتمدی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
اصفهان در حاشیه جلسه شورای اداری استان در محل »نمایشگاه 
زاینده‌رود« گفت: مجموعه فولاد مبارکه خدمات گسترده‌ای در سطح 
استان و کشور دارد. همچنین این شرکت بسیار باظرفیت است و 
در بسیاری از موضوعات مختلف جزو بهترین‌ها در سطح منطقه 
به شمار می‌آید؛ بنابراین این انتظار در بین مردم وجود دارد که 

بخشی از مسائل و مشکلات در شهرستان‌ها به‌خصوص در کارهای 
زیربنایی توسط این شرکت حل‌وفصل شود. باید یک بسته کامل 
از اقداماتی که فی‌مابین دولت و فولاد در سطح شهرستان‌ها در 
جریان است آماده کنیم. خواهشی که از مدیران، هیئت‌مدیره و همه 
کسانی که در مجموعه فولاد مبارکه کار می‌کنند دارم این است که به 
مردم استان اصفهان متعهد باشند تا با همکاری و تعامل، خدمات 
اجتماعی خوبی در حوزه‌های مختلف ارائه دهیم.  این وفاق می‌تواند 
بسیار کمک‌کننده باشد. انصافاً مجموعه فولاد در حوزه کاری خود و 
حوزه‌های تخصصی خود جزو بهترین‌ها در کشور و منطقه است و از 

این مجموعه تشکر می‌کنم.

فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان:
 صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه به‌خوبی به حوزه انرژی 

خورشیدی ورود کرده‌اند

 سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان، در 
حاشیه »نمایشگاه زاینده‌نور« گفت: یکی از ظرفیت‌های خوبِ موجود در 
کشور انرژی و نعمت‌های خدادادی است که می‌توانیم برای رفع بخش 
عمده ناترازی‌ها از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. یکی از این ظرفیت‌ها 
انرژی خورشیدی است که صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه به‌خوبی به 
این حوزه وارد شده‌اند؛ بنابراین بقیه صنایع هم باید مانند فولاد مبارکه 

در این امر مشارکت داشته باشند و برق خودشان را تأمین کنند.
کنون ۲۰۵۰ نیروگاه خورشیدی مقیاس‌کوچک  وی ادامه داد: بسیج نیز تا
در سطح استان دایر کرده است. امیدواریم اواخر سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ گام 
مهمی در این امر برداریم تا بتوانیم بخش عمده ناترازی‌ها را کاهش 

دهیم.

مجری طرح‌های زیربنایی استان اصفهان در حاشیه »نمایشگاه 
زاینده‌نور«:

 فولاد مبارکه مولد توسعه کل کشور است

 علیرضا صلواتی، مجری  کل طرح‌های زیربنایی استان اصفهان، در 

حاشیه »نمایشگاه زاینده‌نور« گفت: فولاد مبارکه یکی از زیربنایی‌ترین 
طرح‌های کشور بوده و الآن مولد توسعه کل کشور است.

وی خاطرنشان کرد: در جلساتی که در محضر مقامات عالیِ نظام برای 
تبیین بحث قطار سریع‌السیر برگزار می‌شود، الگوی فولاد مبارکه را مثال 
می‌زنیم. در سال 1370 که فولاد مبارکه در حال احداث بود، در کشور 
یکی‌دو کارخانه فولاد بیشتر نداشتیم، ولی امروز ده‌ها کارخانه فولاد در 
کشور وجود دارد که از صفر تا صد به‌صورت بومی احداث می‌شود و این 

موضوع ثمره احداث کارخانه فولاد مبارکه است.
صلواتی افزود: همان‌طور که فولاد مبارکه در موضوع آب استان ورود 
کرده و چالش استان را برطرف و امید مردم را در این موضوع زنده کرده 
است. مشارکت این شرکت در حوزه طرح‌های زیربنایی که به‌نوعی یک 
اقدام بُرد-بُرد محسوب می‌شود، مبارک است و باعث توسعه کشور 

خواهد شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در حاشیه »نمایشگاه 
زاینده‌نور« مطرح کرد:

توجه به اخلاق و رویکرد فرهنگی از مهم‌ترین اقدامات فولاد 
مبارکه در حوزه ورزش

سیدمهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، در 
حاشیه »نمایشگاه زاینده‌نور« گفت: ورزش زمانی ارزشمند است که 
کرامت انسانی و اخلاقی در کنار آن قرار بگیرد. اینکه جهان‌پهلوان تختی 
به‌عنوان یک قهرمان جهانی شناخته می‌شود به‌واسطه زور بازو یا 
توانمندی در صحنه کشتی نیست، بلکه به‌واسطه رعایت اخلاق در 
کنار ورزش قهرمانی است؛ بنابراین وقتی ورزش در کنار اخلاق قرار بگیرد، 
می‌توانیم حرف‌های زیادی در جهان داشته باشیم. موضوعی که فولاد 
مبارکه به‌صورت جدی با سرمایه‌گذاری در حوزه ساخت زورخانه بزرگ 

اصفهان آن را دنبال می‌کند.
وی با اشاره به تأسیس مؤسسه هواداری فوتبال از سوی فولاد مبارکه 
گفت: در حال حاضر، این شرکت بیش از ۵۰ رشته ورزشی را تحت پوشش 
دارد که این اقدام نشانه توجه مدیران این شرکت به موضوعات فرهنگی 

است.

 فولاد مبارکه در حوزه انرژی‌های خورشیدی اتفاقات خوبی رقم زده است
« مطرح کرد: استاندار اصفهان در جریان افتتاح نمایشگاه »زاینده‌نور

طرح جبرانی صمت برای صنعتگران
وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای ناترازی انرژی 
و مشکلات ایجادشده برای صنعتگران و تولیدکنندگان طرح 

چهارماهه جبرانی تولید را ارائه کرده است.
به گزارش ایرنا، ناترازی انرژی در چند سال اخیر که نشئت‌گرفته از 
کم‌توجهی به توسعه زیرساخت‌های انرژی، وجود زیرساخت‌های 
کارآمد یارانه‌ای و مدیریت نامناسب  فرسوده، سیاست‌های نا
منابع انرژی بوده است، امروز خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به 
تولید در حوزه‌های مختلف صنعتی ازجمله پتروشیمی، فولاد، 

مس، آلومینیوم، مس و سایر صنایع وارد کرده است.
قطعی برق و گاز هر سال نسبت به سال قبل شدت می‌گیرد و 
در این میان تولیدکنندگان بیشترین زیان را متحمل می‌شوند. 
این ناترازی نه‌تنها باعث تعطیلی  یا نیمه‌فعال شدن کارخانه‌ها 
شده، بلکه در کاهش صادرات و ارزآوری نیز تأثیر گذاشته است. 
در همین راستا طرح چهارماهه جبرانی تولید از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای تولیدکنندگان تهیه شده است. 
ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، درباره جزئیات 
این طرح گفت: این بسته در راستای جبران کاهش تولید است. 
طبق این بسته تأمین مداوم گاز و برق از ابتدای اسفندماه تا پایان 
خردادماه صورت می‌گیرد و تولیدکنندگان می‌توانند برای جبران 

تولید اقدام کنند. 
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
حمایت‌ها و سیاست‌های تشویقی تولیدکنندگان و صنعتگران 
گفت: براساس این طرح، تنفس حداقل شش‌ماهه تعهدات 
مالی نظیر پرداخت چک‌های سررسیدشده برای واحدهای 

تولید به سازمان‌های مالیاتی، برق و بیمه و...میسر شده است.
وی بیان کرد: ایجاد مسیر سبز گمرکی با حداقل تشریفات جهت 
ترخیص اجزا و قطعات واحدهای تولیدی توسط گمرک، لزوم 
تحقق تأمین ارز ثبت‌سفارش‌های مواد اولیه و اجزا و قطعات 

واحدهای تولیدی ازجمله این موارد است. 
به گفته معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
تأمین نیاز ارزی و ریالی واحدهای متقاضی خرید دیزل‌ژنراتور، 
کثری مواد اولیه در زنجیره تولید توسط صنایع مادر  تولید حدا
)پتروشیمی، فولادی، مس، آلومینیوم و...( ازجمله موارد مهم 

حمایتی در بسته جبران تولید است. 
کثر ظرفیت تولید  شیخ افزود: امکان تولید مستمر با حدا
تا سه‌شیفت کاری توسط واحدهای تولیدی در چهار ماه 
فراهم شده است. در کنار بسته‌های حمایتی، راهکارهایی از 
سوی کارشناسان برای ناترازی انرژی در نظر گرفته شده است. 
ضمن اینکه صنعتگران ملزم به ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی 
و تأمین بخشی از برق و گاز موردنیاز خود شده‌اند.  استفاده از 
فناوری‌های نوین در صنعت، سرمایه‌گذاری‌های گسترده برای 
نوسازی صنایع و تولید انرژی از نیروگاه‌های خورشیدی و بادی  

نیز می‌تواند به کاهش ناترازی انرژی کمک کند.

913****7732
از مسئولان محترم درخواست می‌شود برای کارکنان و 
خانواده آن‌ها امکان سفر به کربلای معلی را فراهم سازند.

8798***913 و   1071****913
از مدیرعامل فولاد مبارکه درخواست می‌شود برای 
بازنشستگان نیز همانند شاغلان شرکت بسته معیشتی 

در نظر گیرند.
913***0386

از مسئولین محترم خواهشمند است با توجه به تورم 
صعودی و سخت‌تر شدن شرایط امرارمعاش برای 
کارکنان، افزایش حقوقی در پرفراژ بهمن‌ماه در نظر گرفته 

شود و نسبت به تورم، حقوق‌ها افزایش یابد.
913***8657

لطفاً مسئولان محترم نسبت به واریز کمک‌هزینه سفر 
مشهد برای آن دسته از همکارانی که به این سفر مشرف 

شده‌اند اقدام کنند.
913****0618

از مسئولین بابت برنامه‌ریزی، هماهنگی و اجرای برنامه 
استعدادیابی ویژه فرزندان دختر تشکر می‌کنم. بسیار 

عالی بود.
913****1811

خ تورم و کاهش توان خرید  لطفاً با توجه به افزایش نر
بازنشستگان فولاد مبارکه، عیدی بازنشستگان فولاد 

مبارکه به‌صورت کارگری محاسبه و پرداخت گردد.
913****5084

از مسئولین محترم فولاد مبارکه درخواست می‌شود 
علت اینکه به کارگران مدیریت شهری گروه بالاتر از 9 تعلق 

نمی‌گیرد را پیگیری و اطلاع‌رسانی کنند.
همکاران  گرامی دارای شماره‌های 1676***936، 
1396***913 و 6005****913 ضمن تشکر از ارتباط 
شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت 

و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی‌ربط ارجاع گردید.

لزوم جذاب کردن بازار برق برای بخش خصوصی
به گزارش وزارت نیرو، عباس علی‌آبادی ، وزیر نیرو، در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه میان سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران )ساتبا(، بانک تجارت و بخش خصوصی با هدف تسهیل طرح احداث نیروگاه و تأمین برق تجدیدپذیر برای شرکت‌های کوچک و متوسط‌مقیاس تا سقف هزار مگاوات، ضمن 

اشاره به اهمیت ورود بخش خصوصی و نهادهای مالی کشور به فرآیند احداث و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر گفت: لازمه ورود بخش خصوصی به حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و ماندگاری آن‌ها در این حوزه، جذاب شدن بازار برق است که وزارت نیرو در همین زمینه گام‌های مؤثری برداشته است.

 مهدی جمالی‌نژاد
 استاندار اصفهان

 ابراهیم معتمدی
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان

 سردار مجتبی فدا
 فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان

 علیرضا صلواتی
 مجری کل طرح‌های زیربنایی استان اصفهان

سیدمهدی صدری
 مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان

 در حاشیه گردهمایی نخبگان استان اصفهان، با 
حضور مدیران ارشد دولتی و بخش خصوصی استان، 
تفاهم‌نامه همکاری فولاد مبارکه با بنیاد نخبگان امضا 
شد. این تفاهم‌نامه بر هوشمندسازی صنعت فولاد، بهره‌گیری از 
هوش مصنوعی در فرایندهای صنعتی، تشکیل هسته‌های پژوهشی 

کید دارد. و حمایت از شرکت‌های نوپای فناورانه تأ
به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
)MSTID Fund(، شامگاه سه‌شنبه  23 بهمن‌ماه، گردهمایی نخبگان 
، معاون تکنولوژی فولاد  ، شهردار استان اصفهان با حضور استاندار

مبارکه، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، 
رئیس بنیاد نخبگان و جمعی دیگر از مسئولان استانی در محل برگزاری 
همایش‌های هتل عباسی اصفهان و با هدف بررسی نقش نخبگان 
در حل چالش‌های اقتصادی، اجتماعی و صنعتی استان و توسعه 

همکاری‌های فناورانه میان صنعت و دانشگاه برگزار شد.
نقش نخبگان در توسعه استان

کید بر  مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، در این مراسم با تأ
اهمیت دانش و تخصص در پیشرفت استان، اظهار کرد: نخبگان 
متخصص می‌توانند مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان را 

حل کنند. چالش‌ها فرصتی برای رشد هستند و نباید موجب یأس 
و ناامیدی شوند.

 وی همچنین حمایت از نخبگان را یکی از اولویت‌های اصلی مدیریت 
کید کرد. کمیت برای پشتیبانی از این قشر تأ استان دانست و بر تعهد حا
گفتنی است این تفاهم‌نامه که به امضای ساره گلی رئیس بنیاد نخبگان 
استان اصفهان و محمد ناظمی هرندی معاون تکنولوژی فولاد مبارکه 
رسید بر هوشمندسازی صنعت فولاد، بهره‌گیری از هوش مصنوعی 
در فرایندهای صنعتی، تشکیل هسته‌های پژوهشی و حمایت از 

کید دارد. شرکت‌های نوپای فناورانه تأ

با اجرای این تفاهم‌نامه که طی سه ماه آینده آغاز خواهد شد، انتظار 
می‌رود پیوند میان صنعت و نخبگان دانشگاهی تقویت شود. همچنین 
در راستای همکاری‌های پیشین فولاد مبارکه و بنیاد نخبگان اصفهان، 
کنون بیش از 33 طرح از میان 120 طرح پیشنهادی نخبگان مورد  تا
حمایت قرار گرفته و به آن‌ها گرنت پژوهشی تعلق یافته است. برخی از 

این طرح‌ها نیز در حاشیه این گردهمایی به نمایش گذاشته شدند.
با برگزاری این رویداد و امضای تفاهم‌نامه‌های جدید، امید می‌رود 
نخبگان استان اصفهان نقش پررنگ‌تری در توسعه فناوری‌های نوین 

و پیشرفت صنعتی ایفا کنند.

امضای تفاهم‌نامه همکاری فولاد مبارکه با بنیاد نخبگان
با هدف حمایت از نخبگان و با حضور استاندار اصفهان انجام شد؛
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بزرگ‌ترین چالش صنعت فولاد  تحریم‌هاست

تحلیل

خبر    

به گزارش فولاد نیوز، کیوان جعفری تهرانی، تحلیلگر ارشد 
بازارهای فولاد و سنگ‌آهن معتقد است یکی از بزرگ‌ترین 
چالش‌های بازار فولاد ایران »تحریم‌ها«‌ است. او همچنین به 
نقاط ضعف و قوت این صنعت، چالش‌های پیش روی تأمین 
مواد اولیه، بازار و ارتباط بخش خصوصی و دولتی در این حوزه 
اشاره کرده است. خلاصه این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

با محدودیت‌های تکنولوژی و بازگشت تحریم‌ها برخی 
پروژه‌های هفتگانه در مرحله تولید آهن اسفنجی متوقف شد

ایران چندین سال است که دهمین تولیدکننده فولاد جهان 
است و این صنعت یکی از مهم‌ترین نقاط قوت کشور به 
شمار می‌آید. علاوه بر این در سال‌های گذشته و درحالی‌که 
تحریم بوده‌ایم توانسته‌ایم این شرایط را برای رشد این صنعت 
فراهم کنیم که نقطه قوت این صنعت به حساب می‌آید. با 
محدودیت‌های تکنولوژی و بازگشت تحریم‌ها خیلی از پروژه‌های 
هفت‌گانه در مرحله تولید آهن اسفنجی متوقف شدند، ولی 
همچنان فعالیت این پروژه‌ها ادامه دارد. با همه محدودیت‌ها 
و ناترازی‌های انرژی همچنان صنعت فولاد فعال است و این در 

واقع نقطه قوت آن است.
افزایش ظرفیت‌های بی‌مورد یکی از نقاط ضعف صنعت 

فولاد ایران است
گر بخواهم به نقاط ضعف اشاره کنم، از همه بدتر افزایش  اما ا
ظرفیت‌های بی‌موردی است که داده شده است. همین موضوع 
باعث شده عدم تعادل موجود در زنجیره روزبه‌روز بدتر شود و 
خودش را بیشتر نشان دهد. برخلاف طرح جامع فولاد که در 
آن تولید مقدار مشخصی سنگ‌آهن، کنستانتره و گندله و آهن 
اسفنجی مورد نظر بوده، افزایش ظرفیت‌های بی‌دلیل بیشتر 
خودش را نشان می‌دهد و مشکل کمبود مواد اولیه سال به سال 
حادتر می‌شود. کمبود سنگ‌آهن هم هر سال وضعیت بدتری 
پیدا می‌کند درحالی‌که هنوز برخی به این موضوع مهم بی‌تفاوت 
هستند. فراوری سنگ‌آهن هماتیت و تولید انبوه آن نیز مغفول 

که کسی به حساسیت آن پی نبرده است. مانده، چرا
توسعه صنعت فولاد هم‌زمان با توسعه زیربنایی اتفاق 

نیفتاده است
کمبود انرژی در حوزه برق و گاز نیز صنعت فولاد را با مشکلات 
متعددی مواجه کرده است. در واقع توسعه صنعت فولاد هم‌زمان 
با توسعه زیربنایی اتفاق نیفتاده و جاده‌ها، بنادر، خطوط راه‌آهن، 
نیروگاه‌های برق و… توسعه هم‌زمان نداشته‌اند. همچنین 
۹.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری موردنیاز در برنامه ششم در نظر 
گرفته شده بود که در پروژه‌های زیربنایی سرمایه‌گذاری شود، اما 
متأسفانه جذب و اجرایی نشد. این کسری سرمایه‌گذاری باعث 

شده که در اجرای برنامه هفتم نیز به مشکل برخورد کنیم.
عمیق  استخراج  امکان  زیرساختی  ضعف‌های 

سنگ‌آهن از اعماق بالای ۳۰۰ متر را غیراقتصادی کرده است
کمبود سنگ‌آهن یکی از مهم‌ترین مشکلات این حوزه است. 
در حال حاضر خیلی از معادن قدیمی کشور با کاهش ذخیره و 
عیار مواجه شدند و به عمق‌های بالا رسیده‌اند. امکان استخراج 
عمقی به دلیل عدم دسترسی به ماشین‌آلات معدنی که قابلیت 
استخراج از اعماق بالا نه به‌صورت روباز، بلکه به‌صورت استخراج 
زیرزمینی را دارند، وجود ندارد. همچنین سرمایه‌گذاری لازم 
جهت خرید این ماشین‌آلات انجام نشده‌است. این ضعف‌ها 
امکان استخراج عمیق سنگ‌آهن از اعماق بالای ۳۰۰ متر را 

غیراقتصادی کرده است.
به‌طورکلی ما برای استخراج‌های عمیق امکانات و تکنولوژی‌های 
به‌روز برای فرآوری سنگ‌آهن هماتیت نداریم. همچنین ما به 
فناوری لازم برای فراوری سنگ‌آهن تیتانومگنت نیاز داریم که 
ذخایر زیادی از آن در سیستان و بلوچستان و کرمان موجود 
است. از تیتانومگنت می‌توان در پروژه‌های مدرنی از جمله 
DRTM یا »احیا مستقیم تیتانومگنت« استفاده کرد و در کنار 
تولید آهن اسفنجی یا DRI که جبران‌کننده کسری سنگ‌آهن 
کشور است، می‌توان روتیل و شمش تیتانیوم تولید کرد که ارزش 

صادراتی بالایی دارند.
در شرایط تحریم امکان ساخت بازارهای جدید خیلی 

سخت‌تر می‌شود
در بحث بازار هم بزرگ‌ترین چالش صنعت فولاد تحریم‌هاست. 
طبیعتاً با حضور مجدد ترامپ تحریم‌ها تشدید و بازار صادراتی 
ایران محدودتر خواهد شد. همچنین نرخ حمل دریایی اضافه 
می‌شود و عرصه را بر بازار این حوزه تنگ‌تر خواهد کرد. در شرایط 
تحریم امکان ساخت بازارهای جدید خیلی سخت‌تر می‌شود. 
موضوع حفظ بازار مطرح است که با این شرایط کار سختی است 

اما باید با تمام توان انجام شود.
حجم قابل‌توجهی از زنجیره تولید فولاد کشور از ابتدای 
امسال به دلیل بخش‌نامه‌های ارز نیمایی دچار خسران شدند

معتقدم قوانینی که در این حوزه وضع می‌شود باید با نگاه 
دقیق به تجربیات این حوزه باشد. باید از تجربیات کشورهای 
دیگر استفاده شده و به نظر کارشناسان توجه شود. حجم 
قابل‌توجهی از زنجیره تولید فولاد کشور از ابتدای امسال به دلیل 
بخش‌نامه‌های ارز نیمایی که اشتباه بود، دچار خسران شدند و 
شاهدیم صادرات کشور در ۸ ماه ابتدایی امسال کاهش پیدا کرد 
و یا عوارض سنگین صادرات فولاد که در ابتدای جنگ روسیه 
و اوکراین و هم‌زمان با افزایش قیمت جهانی فولاد وضع شد، 
مانع صادرات فولاد کشور شد. ما نتوانستیم از آن مزیت زمانی 
استفاده کنیم. این اتفاق بارها رخ داده و در بدترین زمان ممکن 
بدترین قوانین توسط دولت‌ها وضع شده است و نباید این 

موضوع تکرار شود.

تحلیل‌گر ارشد بازار فولاد و سنگ‌آهن:

گام بزرگ »ومعادن« در صنعت کاتالیست
به گزارش روابط عمومی شرکت »ومعادن«، اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، در بازدید از کارخانه گسترش کاتالیست ایرانیان و مراسم افتتاحیه بهره‌برداری از افزایش ظرفیت تولید انواع کاتالیست‌های صنایع کشور با ظرفیت ۲۵۰۰ تن در سال، اظهار داشت: در سال 

۱۴۰۳ نزدیک به ۱۲۰۰ تن تولید کاتالیست داشته‌ایم و امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های جدید، این رقم را به بیش از ۳۰۰۰ تن در سال افزایش یابد. شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان توانسته است مسیر توسعه اقتصادی و فنی خود را به‌طور چشمگیری طی کند. 

تعمیرات سالانه )شات‌دان( مجتمع فولاد سبا به‌عنوان یک عملیات تعمیراتی 
سنگین، با انجام بیش از 35 هزار و 400 نفر ساعت فعالیت در بازه زمانی 
چهارروزه با موفقیت و بدون حادثه به پایان رسید و طی آن، اقدامات مهمی 

در حوزه‌های تعمیرات، توسعه و بهینه‌سازی فرایندهای تولیدی انجام شد.
در پی اجرای برنامه تعمیراتی برخی از مدیران، کارشناسان و کارکنان فولاد سبا چنین گفتند:

مهدی ناظم‌الرعایا، مدیر ریخته‌گری و نورد گرم:
یکی از دستاوردهای ارزشمند این شات‌دان، ایجاد همدلی و همکاری نزدیک بین گروه‌های مختلف 
واحدهای تعمیرات، تعمیرگاه مرکزی، تعمیرات مرکزی و دفتر فنی تعمیرات بود. این همکاری 
منجر به اجرای پروژه‌های مهمی همچون اصلاحات فرم پینچ‌رول‌های کشاننده ریخته‌گری و 

کویل‌کارهای کویلرهای نورد شد که با دقت و در چارچوب تلرانس‌های مجاز انجام پذیرفت.
امیدواریم اجرای این فعالیت‌ها زمینه‌ساز ارتقای تولید، بهبود کیفیت محصولات، افزایش ایمنی و 

ثبت رکوردهای جدید در ماه‌های آینده باشد.
مهدی قاسمی، رئیس دفتر فنی تعمیرات:

این شات‌دان از ۱۳ بهمن‌ماه آغاز شد و ۱۷ بهمن‌ماه، ۴ ساعت و ۴۰ دقیقه زودتر از برنامه‌ریزی 
اولیه با شروع به کار کوره قوس شماره ۱ خاتمه یافت که این امر در نوع خود یک رکورد جدید در 
زمان‌بندی اجرای عملیات محسوب می‌شود. اجرای این پروژه تعمیراتی با همکاری 27,214 نفر 
ساعت نیروی تعمیرات مرکزی و 8,186 نفرساعت نیروی تعمیرات محلی انجام شد. همچنین، 
منابع تعمیرات مرکزی از دو محل 20,214 نفر ساعت نیروی حجمی و 7,000 نفرساعت نیروی 

پروژه‌ای تأمین شد.
در این شات‌دان، پروژه‌های مهمی همچون اصلاح جاده سرباره، نصب درب جدید اتاقک غبار کوره 
شماره یک، جایگزینی لانس دوقلوی جدید در واحد فولادسازی، تعویض سگمنت‌های جدید در 

ماشین‌های ریخته‌گری و لایروبی مخازن آب در واحد سیالات با موفقیت انجام شد.
احمد سلیمانی، رئیس تعمیرات مرکزی:

این پروژه با مجموع 35,000  نفر ساعت نیروی تعمیراتی و به تفکیک تخصصی 5,500 نفر ساعت 
برق و 29,500 نفر ساعت مکانیک انجام شد. تعمیرات اساسی شامل تجهیزات مکانیک و برق 
واحدهای حمل مواد، فولادسازی، ریخته‌گری و نورد، همچنین تعمیرات و بازسازی سازه‌های 

فلزی و بتنی کارگاه‌ها بود.
در این راستا از مدیریت و کارکنان تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه و پیمانکاران طرف قرارداد، شامل 
شرکت‌های رهاب‌گستر، برق‌آرا، توسعه صنعت، دژپاد )در بخش مکانیک( و شرکت توحید صنعت 
)در بخش برق( به جهت همکاری در تأمین نیرو و انجام ایمن فعالیت‌ها به نحو احسن، تشکر و 
قدردانی می‌کنیم، زیرا با اجرای موفق این پروژه گام مهمی جهت ارتقای بهره‌وری و ایمنی خطوط 

تولید سبا برداشته شد.
سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:

در این شات‌دان، پروژه‌های کلیدی و توسعه‌ای مهمی همچون توسعه ضلع جنوب فولادسازی، 
اصلاح خیابان سرباره، نصب نازل‌ها و تست پروژه گرانوله کردن سرباره کوره یک، تعویض وایر فیدر 
یک LF1 و تعویض سقف کوره قوس شماره دو انجام گرفت. این فعالیت‌ها با همکاری و هماهنگی 
واحدهای مختلف و پشتیبانی‌های فنی به‌موقع، با کیفیت بالا و در زمان مقرر به پایان رسید و گامی 

مهم در راستای بهبود فرایندهای تولیدی و افزایش بهره‌وری فولادسازی سبا محسوب می‌شود.
منوچهر بهرامی، رئیس تعمیرگاه مرکزی:

تعمیرگاه مرکزی فولاد سبا همگام با سایر بخش‌های این مجتمع تلاش کرد تا نقش ارزنده‌ای در 
پشتیبانی و اجرای به‌موقع تعمیرات سالیانه خط تولید داشته باشد.

فعالیت‌های تعمیرگاه مرکزی سبا به دو بخش اصلی تقسیم می‌شود: انجام درخواست‌های کارهای 
ساخت و تعمیر قبل از شات‌دان و انجام فعالیت‌های حین تعمیرات. در این زمینه، تعمیرگاه مرکزی 
با ساخت ۲۳۴ تجهیز و قطعه یدکی و تحویل به‌موقع تجهیزات تعمیراتی موردنیاز، نقش بسزایی 
در آماده‌سازی و اجرای موفق تعمیرات سالیانه داشت. همچنین، فعالیت‌هایی نظیر سرویس 
ترانسفورماتورها و موتورهای اصلی، تعمیرات تجهیزات حین شات‌دان و ساخت و اصلاح قطعات، 

کیفیت تعمیرات کمک شایانی کرد. به انجام به‌موقع و با
هماهنگی و تلاش تیم تعمیرگاه مرکزی سبا در کنار همکاری سایر واحدها، زمینه‌ساز اجرای موفق 
این پروژه عظیم بود. این دستاوردها نه‌تنها بهبود فرایندهای تولیدی را به همراه داشت، بلکه به 

افزایش بهره‌وری و کاهش زمان توقف خطوط تولید نیز منجر شد.
غلامرضا شریعتی دارگانی، رئیس بازرسی فنی:

این واحد در حوزه‌های مختلفی ازجمله کالیبراسیون، بازرسی فنی، ارتباطات، نت یوپی‌اس‌ها، 
نت تجهیزات پرتوزا، نت تجهیزات اعام و اطفا و تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی، فعالیت‌های 
درخواستی واحدهای مختلف سبا را با حجم ۱۶۴۲ نفرساعت و با مشارکت نیروهای امانی مجموعه 

و پیمانکاران مربوطه انجام داد.
برخی از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده عبارت‌اند از: کالیبراسیون بیش از ۱۴۰ تجهیز ارسالی به 
آزمایشگاه کالیبراسیون سبا، نظارت بر جوش‌کاری و تست‌های غیرمخرب متعدد در واحدهای 
مختلف، تست‌های ترموویژن، ارت‌سنجی پست‌های حساس، بازرسی جرثقیل شماره ۸، سرویس 
دوره‌ای شبکه نظارت تصویری و جابه‌جایی رک اصلی دوربین‌های توسعه سبا، سرویس دستگاه 

اتمیک آزمایشگاه سبا، تعمیرات سیستم اطفای خشک نوار نقاله‌ها و بالانس تجهیزات دوار.

هماهنگی و تلاش تیم بازرسی فنی و همکاری سایر واحدها، زمینه‌ساز اجرای موفق این پروژه‌های 
تخصصی بود. این فعالیت‌ها نه‌تنها به بهبود کیفیت و ایمنی فرایندهای تولیدی کمک کرد، بلکه به 

افزایش بهره‌وری و کاهش زمان توقف خطوط تولید نیز منجر خواهد شد.
احمدرضا بخشایی، رئیس واحد نسوز:

با توجه به محدودیت‌های انرژی در فصل زمستان، برنامه‌ریزی منسجم، برگزاری جلسات فنی 
و هماهنگی‌های متعدد، تدارک متریال و نیروی انسانی موردنیاز، زمینه‌ساز اجرای موفق این 

پروژه‌ها بود.
تعمیرات و تخریب نوچینی نسوز کوره مگامدول احیا مستقیم با صرف 38,000 نفرساعت و استفاده 
از ۴۰۰ تن انواع متریال نسوز در مدت ۳۵ روز کاری انجام شد. همچنین، بازرسی و تعمیرات نسوز کوره 
تونلی نورد، اتاقک غبار کوره‌های قوس ۱ و ۲، بازسازی و بهینه‌سازی دیواره‌های نسوز فونداسیون 
کوره‌ها و مسیرهای مذاب با صرف 10,000 نفرساعت و ۶۰ تن متریال نسوز، با موفقیت و به‌صورت 

ایمن به پایان رسید.
این دستاوردها حاصل تلاش همکاران واحد نسوز، اعم از نیروهای امانی و پیمانکاران و همچنین 
هماهنگی دقیق بین واحدهای مختلف بود. اجرای این پروژه‌ها نه‌تنها به بهبود عملکرد تجهیزات و 
افزایش طول عمر آن‌ها کمک کرد، بلکه به ارتقای ایمنی و بهره‌وری فرایندهای تولیدی نیز منجر شد.

رضا خسروان، رئیس واحد جرثقیل‌های سقفی:
جرثقیل‌های سقفی مجتمع فولاد سبا نقش حیاتی در تولید، تعمیرات و ایمنی ایفا می‌کنند. با 
برنامه‌ریزی دقیق، فعالیت‌هایی که در تعمیرات کوتاه‌مدت ماهیانه امکان انجام آن‌ها وجود نداشت 
در این شات‌دان با موفقیت کامل انجام شدند. این فعالیت‌ها بر روی جرثقیل‌های فولادسازی، 
ریخته‌گری، نورد و کارگاه‌های جانبی متمرکز بود. با وجود این، در طول تعمیرات سالیانه، هیچ 
توقفی در سرویس‌دهی جرثقیل‌های حیاتی خطوط تولید ایجاد نشد و این موضوع نشان‌دهنده 

هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق تیم واحد جرثقیل‌هاست.
دستاوردهای این شات‌دان حاصل همکاری و حمایت مدیریت مجتمع، واحدهای دفتر فنی 
تعمیرات، فولادسازی، ریخته‌گری، نورد، ایمنی فنی و همچنین تاش بی‌وقفه کارکنان واحد 

جرثقیل‌ها و پیمانکاران مربوطه بوده است.
علیرضا فرجی، رئیس واحد حمل مواد:

با تلاش شبانه‌روزی و هماهنگی دقیق تیم‌های فنی و عملیاتی، این تعمیرات با هدف افزایش 
بهره‌وری، کاهش توقفات و ارتقای ایمنی در فرایندهای حمل مواد انجام شد.

برخی از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده در این پروژه تعمیراتی عبارت‌اند از: تعویض کانال 
مسیر شارژ آهن اسفنجی به بین‌های داخل کارگاه خط یک، تعویض نوار نقاله ۲۰۰۸ جهت بهبود 
انتقال مواد به کوره قوس یک، تعویض نوار نقاله NBC03 خط 2 به طول ۳۵۰ متر برای افزایش 
راندمان حمل مواد، اصلاح دیواره تخریب‌شده ستلینگ چمبر خط 2 به‌منظور بهبود عملکرد 
سیستم غبارگیر و آماده‌سازی دیواره ستلینگ چمبر خط 1 جهت اجرای بهینه‌سازی و نصب 

درب جدید اتاقک غبار.
نکته قابل‌توجه این دوره از تعمیرات، استفاده از نیروهای تعمیرات مرکزی به‌صورت پروژه‌ای )یک 

شرکت( برای اولین بار بود که باعث افزایش دقت، هماهنگی و تسریع در روند اجرای کار شد.
این شات‌دان با همکاری و تعهد مثال‌زدنی تیم‌های مختلف، مطابق با برنامه‌ریزی انجام شد و بدون 
حادثه به پایان رسید. این موفقیت حاصل تلاش قابل‌تقدیر همه‌جانبه کارکنان واحد حمل مواد، 

نیروهای متخصص تعمیرات مرکزی و حمایت مدیریت مجتمع بود.
مهرداد دهقانی، رئیس توزیع برق:

هدف اصلی واحد تولید و توزیع برق، استمرار برق‌رسانی به واحدهای تولیدی و پشتیبانی است. 
تعمیرات مؤثر نیز نقشی کلیدی در تحقق این امر دارد. در تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده سالیانه فولاد 
سبا، با برنامه‌ریزی دفتر فنی ناحیه، فعالیت‌های مرتبط با کلیه تجهیزات واحد که امکان توقف و 
انجام سرویس در تعمیرات‌های عادی برای آن‌ها وجود نداشت، توسط گروه تعمیرات و رولیاژ واحد 
تولید و توزیع برق انجام شد همچنین، ترانس T3 پست ۴۰۰ پس از انجام کلیه تست‌های مربوطه، در 
مدار بهره‌برداری قرار گرفت. این اقدامات به بهبود پایداری و قابلیت اطمینان سیستم برق‌رسانی 

مجتمع کمک شایانی کرد.
عباس رضایی، رئیس واحد حمل‌ونقل:

واحد حمل‌ونقل سبا تمام توان خود را به کار گرفت تا ماشین‌آلات و مکانیسم‌های موردنیاز برای 
انجام فعالیت‌های تعمیراتی شات‌دان سالیانه را در موعد مقرر تأمین کند. خوشبختانه، کلیه 
فعالیت‌های انجام‌شده در طول شات‌دان بدون هیچ حادثه انسانی و تجهیزاتی به پایان رسید. این 
موفقیت حاصل هماهنگی دقیق، برنامه‌ریزی منسجم و تلاش بی‌وقفه کارکنان واحد حمل‌ونقل 

و همکاری سایر واحدها بود.
محمدحسین داوری، کارشناس فرایند تعمیرات مرکزی:

تعمیرات مرکزی با هدف مدیریت و اجرای مؤثر عملیات نگهداری، تعمیرات و پروژه‌های 
بهینه‌سازی، اقدام به برنامه‌ریزی توقفات تعمیراتی خطوط مختلف تولید، ازجمله فولاد سبا می‌کند. 
امسال، با درخواست مدیریت ارشد سازمان و افزایش منابع در دسترس نیروهای اجرایی، مدت 

توقفات تعمیراتی از ۵ روز به ۴ روز کاهش یافت.
کیفیت این فعالیت‌ها  کثری و با برنامه‌ریزی فعالیت‌های تعمیراتی به نحوی انجام شد که اجرای حدا
در کنار حفظ و ارتقای ایمنی و سلامت کارکنان، نه‌تنها در خطوط تولیدی فولاد سبا، بلکه در کل 

خطوط تولیدی فولاد مبارکه، به‌صورت هم‌زمان امکان‌پذیر شود.
نکته مهم این است که توقفات تعمیراتی پیش از این در بازه یک‌ساله اجرا می‌شد، اما امسال با 
افزایش مدت بهره‌برداری از خط و حجم فعالیت‌های تعمیراتی، این توقف پس از گذشت یک‌سال 
و نیم از تعمیرات سالیانه قبلی انجام شد. این موضوع برنامه‌ریزی و اجرا را با چالش‌های خاصی 
مواجه کرد. بااین‌حال، با استفاده از منابع موجود و موقت تعمیراتی )روزانه 3,200  نفرساعت توان 

اجرایی(، این پروژه با موفقیت به پایان رسید.
روزانه بیش از ۶۸۰ نفر نیروی اجرایی به همراه نیروهای ستادی، پشتیبانی و دستگاه نظارت در 
محقق کردن این رویداد مشارکت داشتند که قابل‌تقدیر است.تعمیرات مرکزی با تمهیدات لازم 
ایمنی، برگزاری جلسات مستمر، کنترل میدانی فعالیت‌ها و ارزیابی نیروهای جدید، سعی بر کنترل 

ریسک‌های ایمنی و اجرای موفق این پروژه داشت.
امید جوانمردی، سرپرست فولادسازی:

در این پروژه تعمیراتی فعالیت‌های مهمی انجام شد؛ در خط یک، فعالیت‌هایی همچون تعویض 
وایر فیدر قدیمی با وایر فیدر جدید کوره پاتیلی، اصلاح سقف، کف و دیواره محل ریزش سرباره، 
و تعویض سیلندرهای حیاتی کوره قوس صورت پذیرفت و در کوره قوس دو نیز تعویض سقف و 
کت متحرک کوره، تعویض کابل‌های معیوب و تعویض سیلندرهای اساسی ازجمله اقدامات  دا

کلیدی بود.

محمد عسگری، سرپرست تعمیرات ریخته‌گری:
کثراً از جنس توسعه و تغییر طرح بودند، با موفقیت اجرا شدند.  عمده فعالیت‌های این شات‌دان که ا
این فعالیت‌ها شامل تغییر طرح‌های تیپ سگمنت‌های صفر و ۵ برای تولید محصولات ویژه، 
کت فن‌های مکنده در ارتفاع ۴۰ متری کف کارگاه  بهینه‌سازی لوپ‌های آب سگمنت‌ها، تعویض دا
برای اولین بار از زمان راه‌اندازی، بهینه‌سازی سیستم اندازه‌گیری سطح مذاب در قالب ریخته‌گری 

و تغییر طرح شبکه پروفی‌باس بود.
این پروژه‌ها به یاری خداوند متعال، حمایت مدیریت و همکاری واحدهای پشتیبانی، دفتر فنی 
تعمیرات و پیمانکاران حاضر در پروژه به بهترین شکل و در زمان مشخص و با کمترین تأخیر به 
انجام رسید و با اجرای آن‌ها گامی مهم در جهت بهبود فرایندهای تولیدی و افزایش بهره‌وری 
واحد ریخته‌گری برداشته شد.اجرای این فعالیت‌ها نه‌تنها به ارتقای کیفیت محصولات کمک کرد، 
بلکه به افزایش ایمنی و کاهش زمان توقف خطوط تولید نیز منجر شد. این موفقیت حاصل تلاش 

همه‌جانبه تیم ریخته‌گری و همکاری واحدهای مختلف بود.
رسول صالحی، سرپرست سیستم‌های اتوماسیون نورد گرم:

تعمیرات سالیانه نقش بسزایی در ارتقای کیفیت فرایندهای تولیدی و افزایش بهره‌وری دارد. 
همکاری و هماهنگی کارکنان در این پروژه، نشان‌دهنده تعهد حرفه‌ای و روحیه تیمی و 

مسئولیت‌پذیری آن‌هاست.
این تعمیرات با هدف بهبود عملکرد سیستم‌های اتوماسیون نورد گرم و افزایش قابلیت اطمینان 
تجهیزات انجام شد. اجرای موفق این پروژه حاصل تلاش همه‌جانبه تیم‌های فنی و عملیاتی و 

همکاری واحدهای مختلف بود.
مهدی کاردان، سرپرست تعمیرات نورد فولاد:

با استفاده از ۹,۲۵۱ نفر ساعت نیروی مکانیک و ۱،۵۲۴ نفرساعت نیروی برق، به فضل الهی و همکاری 
پیمانکاران باتجربه تعمیرات مرکزی، دفتر فنی تعمیرات و تعمیرات محلی، یکی از سنگین‌ترین 

شات‌دان‌های فولاد مبارکه در نورد سبا با موفقیت انجام شد.
با برگزاری جلسات متعدد به همراه تیم برنامه‌ریز دفتر فنی تعمیرات، فورمن‌های تعمیرات، 
کارشناسان و سرپرستان تعمیرات نورد، هماهنگی لازم برای انجام فعالیت‌هایی که در شات‌دان‌های 

ماهانه نورد قابل انجام نبود، برنامه‌ریزی شد. این فعالیت‌ها با دقت و نظارت دقیق اجرا شدند.
یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های انجام‌شده سوراخ‌کاری و قلاویزکاری بستر ریل‌های کویل‌کار ۲ بود. 
این فعالیت در شات‌دان‌های گذشته توسط یکی از شرکت‌های متخصص در زمینه ماشین‌کاری 
در محل )شرکت مکث( با هزینه بسیار سنگین انجام می‌گرفت؛ اما در این شات‌دان، این فعالیت به 
دست نیروهای تعمیرات محلی نورد و با نظارت تعمیرگاه مرکزی سبا و همکاری کارشناسان دفتر 

فنی تعمیرات اجرا شد.
داریوش اسفندمند، فورمن نظافت صنعتی:

 تیم نظافت صنعتی مجتمع فولاد سبا که کلیه فعالیت‌های نظافت صنعتی را به عهده دارد، در 
دو تعمیرات سالیانه سنگین واحدهای آهن‌سازی و خط تولید )فولادسازی، ریخته‌گری، نورد و 

پشتیبانی( در سال ۱۴۰۳ مشارکت فعال داشت.
پس از اتمام تعمیرات واحد آهن‌سازی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳، تعمیرات خط تولید آغاز شد. در این 
شات‌دان، چندین نقطه بحرانی وجود داشت که یکی از مهم‌ترین آن‌ها تخلیه اسکیل پیت‌های 
واحد آب‌رسانی نورد و ریخته‌گری بود. این فعالیت به مدت ۳ شبانه‌روز و با تمام توان توسط تیم 

نظافت صنعتی به‌طور کامل انجام کگرفت و به بهره‌بردار تحویل داده شد.
تمام فعالیت‌های نظافت صنعتی در این شات‌دان بدون هیچ حادثه‌ای انجام شد. این موفقیت 
حاصل همکاری و هماهنگی دقیق و شایسته بین تیم‌های عملیاتی، پشتیبانی و پیمانکاران بود و 

امیدواریم در آینده نیز شاهد موفقیت‌های بیشتری در این مجتمع باشیم.
محمدصادق مهری، تکنسین برنامه‌ریزی دفتر فنی تعمیرات در واحد ریخته‌گری:

ازجمله فعالیت‌های پرریسک این شات‌دان، تعویض کانال‌های مکنده بخار خط ۱ در ارتفاع ۴۷ 
متری بود. این فعالیت با آماده‌سازی و ارزیابی ریسک دقیق، دمونتاژ قسمتی از سقف فولادسازی 
برای دسترسی به قسمت انتهایی کانال و استفاده از دکل جرثقیل موبیل، با موفقیت و بدون 

حادثه انجام شد.
کنون تعویض نشده بودند و به علت پوسیدگی و  این کانال‌ها از زمان نصب و راه‌اندازی فولاد سبا تا
ریزش قطعات، در برنامه شات‌دان قرار گرفتند. اجرای موفق این پروژه، گامی مهم در جهت افزایش 

ایمنی و بهبود عملکرد سیستم‌های ریخته‌گری بود.
در این شات‌دان، در خط یک ریخته‌گری، تغییر تایپ سگمنت ۵ از B به A انجام شد. این تغییر باعث 
کاهش تنوع قطعات یدکی و افزایش عمر سگمنت‌ها می‌شود. برای این فعالیت، اسپول‌سازی، تغییر 
کس و لوله‌کشی آن انجام شد. در خط ۲ ریخته‌گری نیز جایگزینی سگمنت صفر خط ۲ در خط  واتر با
۱ تکمیل شد. این فعالیت که بخشی از آن در شات‌دان سالیانه ۱۴۰۲ انجام شده بود، شامل ساخت 
کاور قالب جدید، نصب و تست آن بود که در این شات‌دان به بهره‌برداری رسید. این تغییرات باعث 

افزایش ضخامت اسلب ریخته‌گری و در نتیجه افزایش تولید خواهد شد.
مهدی ناظم‌الرعایا، مدیر ریخته‌گری و نورد گرم فولاد سبا در خاتمه اجرای موفقیت‌آمیز این 
عملیات تعمیراتی بزرگ را حاصل همکاری و همدلی همه مدیران و کارکنان نواحی مختلف فولاد 
کید کرد مدیریت و کارکنان فولاد سبا با همدلی و انسجام  سبا و همکاری فولاد مبارکه دانست و تأ

بیش‌ازپیش برای تحقق اهداف سازمان و رشد اقتصادی کشور تلاش خواهند کرد.

انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه مجتمع فولاد سبا
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خبر  کوتاه

 خبر      

هم‌زمان با اعیاد شعبانیه و چهل و ششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، تلاشگران واحد فولادسازی 
و ریخته‌گری شرکت فولاد سفیددشت برای نخستین 

بار موفق به تولید تختال به‌صورت 3 ذوب متوالی شدند.
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، ضمن اعلام این خبر و با ابراز 
خرسندی از کسب این موفقیت گفت: پس از اجرا و تداوم عملیات تولید 
تختال به‌صورت 2 ذوب متوالی یا همان سکوئنس 2 ذوب، از 11 دی‌ماه 
سال جاری، کارکنان پرتلاش ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری و نواحی 
جنبی شرکت مصمم شدند موانع تولید شمش تختال با سکوئنس 3 

ذوب را رفع کنند و با تلاش‌های شبانه‌روزیِ تمامی ارکان تولید، اعم از 
کارکنان عملیاتی و ستادی، پیمانکاران و تأمین‌کنندگان، این دستاورد 

مهم در بامداد روز 22 بهمن‌ماه 1403 با موفقیت حاصل شد.
محمود محمدی فشارکی با اشاره به اهمیت افزایش سکوئنس‌های 
تولید تختال در جهت پایداری فنی و اقتصادی فرایند تولید این 
محصول استراتژیک خاطرنشان کرد: با توجه به محدودیت زمان‌های 
در دسترس تولید فولاد در طول سال، تولید محصول به‌صورت 
سکوئنس‌های چندذوبی، لازمه دست‌یابی به برنامه‌های تولید 

ماهانه و سالانه است.

تولید برخی گریدهای خاص از جمله فولادهای پریتکتیک 
و میکرو آلیاژی

ایمان سلیمانی، مدیر بهره‌برداری شرکت فولاد سفیددشت نیز در 
همین زمینه، ضمن تشریح روند دست‌یابی به عملیات 3 ذوب متوالی 
در یک‌ماهه گذشته، اظهار داشت: با توجه به تحویل واحد فولادسازی 
و ریخته‌گری به مدیریت بهره‌برداری از نیمه دوم سال جاری، تمهیدات 
لازم به‌منظور رفع نواقص پروژه در کنار حفظ حداقلی روند تولید تختال 
اندیشیده شد که با تلاش همکاران، در پیشبرد این دو هدف موفق بوده‌ایم.
کارکنان و پیمانکاران و همچنین حمایت‌های  سلیمانی از تلاش 

سازمان ایمیدرو، شرکت فولاد مبارکه و شرکت ملی فولاد ایران به‌عنوان 
سهام‌داران شرکت و همچنین همراهی نهادهای استانی در تثبیت 
روند تولید تختال در واحد فولادسازی و ریخته‌گری قدردانی کرد و افزود: 
پس از حصول اطمینان از توانایی واحد فولادسازی و ریخته‌گری برای 
تولید سکوئنس‌های چندذوبی، با رفع بخش قابل‌توجهی از نواقص 
واحد ریخته‌گری در فرصت پیشِ رو تا پایان سال، قصد داریم با تولید 
برخی گریدهای خاص از جمله فولادهای پریتکتیک و میکروآلیاژی، 
گام مؤثری در مسیر تکمیل سبد محصولات فولادی مجموعه فولاد 

سفیددشت برداریم.

انجام عملیات تولید تختال به‌صورت سه ذوب متوالی در شرکت فولاد سفیددشت
برای نخستین بار انجام شد؛

محمدعلی زمانی
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان

نقش استانداردهای مدیریت رضایتمندی مشتری در رعایت حقوق مصرف‌کنندگان

اولین و بزرگ‌ترین جشن خانوادگی کارکنان شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری برگزار شد

برگزاری مسابقات ورزشی ویژه بزرگداشت
 ایام دهه مبارک فجر در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

در تقویم رویدادها و افتخارات فولاد مبارکه از 
یکم اسفندماه ماه به‌عنوان سالروز دریافت دو 
  ISO10004 گواهینامه مدیریت رضایت مشتریان
و مدیریت شکایت مشتریان ISO10002 در سال 1395 یاد شده 
کی از آن است که مشتری‌مداری یکی از ارکان  است و این امر حا

اصلی فولاد مبارکه است.
در همین زمینه، محمدعلی زمانی، رئیس پشتیبانی فنی مشتریان، در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: در دنیای رقابتی امروز، رعایت حقوق 
مصرف‌کنندگان نه‌تنها یک الزام قانونی، بلکه یک ضرورت استراتژیک 
برای سازمان‌های پیشرو است. در تعاملات بین مشتری و تأمین‌کننده 
چه در بازار B2B و چه در بازار B2C، انتظار مشتری، وجود یک تجربه 

خوشایند در خرید محصول در طول سفر مشتری است. امروزه 
کیفیت، دسترسی به  مصرف‌کنندگان، حق دریافت کالاها و خدمات با
اطلاعات شفاف و برخورداری از روش‌های عادلانه برای حل شکایات 
را ابتدایی‌ترین حقوق خود قلمداد می‌کنند؛ ازاین‌رو در بسیاری از 
کشورها، قوانین مرتبط با حقوق مصرف‌کنندگان به‌منظور حمایت 
از حقوق مشتریان و ایجاد یک بازار منصفانه تصویب شده‌اند که در 
 این راستا استاندارهای رضایت مشتری شامل ISO 10002:2018 و

 ISO 10004:2018 این موضوع را تسهیل می‌کند.
نبود پاسخ‌گویی سریع و مناسب به شکایات مشتریان و 

نبود سنجش و بهبود رضایت آن‌ها؛ ایجاد چالش‌های متعدد 
در راه رسیدن به اهداف استراتژیک

کید بر اینکه حقوق مصرف‌کنندگان شامل مجموعه‌ای از  وی با تأ
حقوق قانونی و اخلاقی است که مشتریان در فرایند خرید و استفاده 
از کالاها و خدمات از آن برخوردارند، گفت: بر اساس قانون حمایت از 
حقوق مصرف‌کنندگان، مشتریان، حقوقی ازجمله حق برخورداری از 
کیفیت و ایمن، حق اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف،  کالاها و خدمات با
حق انتخاب آزادانه، حق دریافت جبران خسارت، حق شنیده شدن 
شکایات و دریافت پاسخ از طریق یک مکانیسم کارآمد برای ثبت 
شکایات و حل اختلافات و نیز حق برخورداری از بازار منصفانه و رقابتی 
را برای خود متصورند. با این توضیح نبود پاسخگویی سریع و مناسب 
به شکایات مشتریان و نبود سنجش و بهبود رضایت آن‌ها، می‌تواند 
چالش‌های متعددی را در راه رسیدن به اهداف استراتژیک ایجاد کند.

به گفته زمانی استاندارد ISO 10002:2018 یک چارچوب ساختاریافته 
برای رسیدگی به شکایات مشتریان فراهم می‌کند. با استقرار و 
پیاده‌سازی این استاندارد، سازمان‌ها فرایندی شفاف و قابل‌پیگیری 
برای شکایات مشتریان ایجاد می‌کنند و مشتریان نیز اطمینان 
می‌یابند که شکایاتشان بررسی و رسیدگی می‌شود و در نهایت سازمان 
نیز از خلال اجرای این فرایند به اقدامات اصلاحی و پروژه‌های بهبود 
به‌منظور افزایش رضایت مشتری دست می‌یابد. همچنین استاندارد 
ISO 10004:2018 به سازمان‌ها کمک می‌کند تا رضایت مشتریان را با 
استقرار مکانیسم‌هایی اندازه‌گیری کنند و از این طریق، فرایندهای 
خود را بهبود دهند. این استاندارد باعث می‌شود در راستای بهبود 
مستمر، بازخورد مشتریان جمع‌آوری و تحلیل گردد، از داده‌های 
رضایت مشتری برای کاهش نرخ شکایت استفاده شود و شفافیت 
در تعامل با مشتری افزایش یابد. به‌طورکلی باید گفت که بر اساس 
تجربیات موفق در دنیا، استقرار این استانداردها به افزایش اعتماد 
مشتریان، بهبود تجربه و افزایش وفاداری، ایجاد مزیت رقابتی، کاهش 

شکایات و در نهایت افزایش اعتبار برند می‌انجامد.
برای نخستین بار در شرکت فولاد مبارکه منشور حقوق 

مشتریان تدوین شد
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه اظهار داشت: در تمامی 
سال‌هایی که این دو استاندارد در شرکت فولاد مبارکه استقرار 
یافته‌اند، شاهد بهبودهای متعددی در فرایندهای مختلف بوده‌ایم. 
بهبود و ارتقای سیستم CRM، اجرای پروژه بهبود تجربه مشتری، 

بهبود کانال‌های ارتباطی با مشتریان، تدوین برنامه جامع دیدار با 
مشتریان، حضور هدفمند در نمایشگاه‌های داخلی و بین‌المللی و 
برگزاری همایش‌ها و نشست‌های فنی و تخصصی با مشتریان، ازجمله 
اقداماتی است که با هدف افزایش رضایت و وفاداری مشتریان و در 
راستای استقرار این دو استاندارد انجام شده است. همچنین در 
سال گذشته و با یادگیری از این استانداردها، منشور حقوق مشتریان 
برای نخستین بار در شرکت فولاد مبارکه تدوین شد. این منشور 
که در راستای خلق آینده‌ای بهتر با نگاه به مأموریت و چشم‌انداز 
سازمان تدوین شده است، تعهدات شرکت فولاد مبارکه را در قبال 
مشتریان روشن می‌سازد و یک راهبرد استراتژیک برای تعامل با 
مشتریان ایجاد می‌کند، زیرا این نگرش وجود دارد که با رعایت حقوق 
مصرف‌کنندگان، تنها مشتریان منتفع نمی‌شوند، بلکه سازمان نیز از 
منافع ایجادشده بهره می‌بردبرده و می‌تواند در شرایط رقابتی، یک 

مزیت رقابتی برای خود ایجاد کند.
وی در خاتمه سخنان خود گفت: حضور مؤثر در آینده بازار فولاد، 
کثری از ظرفیت‌های  کتورهای مهمی چون بهره‌برداری حدا تنها به فا
تولید، توسعه متوازن زنجیره ارزش، رفع ناترازی در حوزه انرژی، توسعه 
فناوری و نوآوری و ارتقای بهره‌وری ختم نخواهد شد؛ بلکه ایجاد 
تجربه‌ای خوشایند و اهمیت‌بخشی به رضایت مشتری به‌عنوان یک 
کتور مهم در این خصوص است؛ بنابراین  ذی‌نفع کلیدی نیز یک فا
باید بیش از گذشته در این حوزه سرمایه‌گذاری کرد و در اهداف 
بلندمدت و استراتژیک، نقشی پررنگ‌تر برای این مهم در نظر گرفت.

برای نخستین بار و به مناسبت دهه مبارک فجر، 
کارکنان شرکت فولاد  جشن بزرگ خانوادگی 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری، با حضور 
کبری فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم )ع( استان  سردار ا
و سردار امجدی فرمانده نیروی انتظامی استان، محمدحسین 
ایزدی شهردار سفیددشت، مدیرعامل، مدیران و جمع کثیری از 

خانواده‌های کارکنان شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در ابتدای این آیین 
باشکوه که روز جمعه 19 بهمن‌ماه 1403 در فرهنگسرای شهرکرد برگزار 
شد، محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، 
ضمن تبریک دهه مبارک فجر و اعیاد شعبانیه، با ارائه گزارشی از 
دستاوردهای شرکت در یک سال گذشته و تبیین نقش ارزنده حمایتی 
کانون خانواده‌ها در پیشرفت شرکت افزود: در سایه همدلی و پشتیبانی 
خانواده‌ها رشد و تعالی شرکت میسر می‌شود و فزونی می‌یابد؛ زیرا 
آرامش برگرفته از کانون گرم خانواده‌ها در تقویت روحیه کاری همکاران 

تأثیر بسزایی دارد.

گرامیداشت مناسبت‌های ملی و مذهبی و تحکیم روابط 
کارکنان و خانواده‌های شرکت

وی در خصوص اهمیت برگزاری چنین جشن‌هایی گفت: جشن‌های 
فرهنگی فرصتی برای تقویت همبستگی و ارتباط میان کارکنان و 
خانواده‌های آنان فراهم می‌آورد. اینگونه آیینها فضای شاد و مثبتی 
در محیط کار ایجاد و انگیزه و روحیه جمعی را در تیم‌های کاری تقویت 
می‌کند. همچنین موجب تقویت تعلق‌خاطر کارکنان و خانواده‌های 
آنان به سازمان شده و انرژی و انگیزه بیشتری را برای ادامه فعالیت‌ها 
به ارمغان می‌آورد.هدف ما از برگزاری چنین آیین‌هایی، گرامیداشت 
مناسبت‌های ملی و مذهبی و تحکیم روابط کارکنان و خانواده‌های 

شرکت است.
مدیرعامل فولاد سفیددشت در پایان گفت: در ایام پیش‌رو نیز برنامه‌ها و 
جشن‌های مشابهی برای خانواده‌ها خواهیم داشت تا همچنان فضایی 

شاد و پرانرژی در میان کارکنان و خانواده‌های عزیز آن‌ها ایجاد کنیم.
گفتنی است در پایان این مراسم از تعدادی از کارکنان به قید قرعه با 

اهدای جوایزی تجلیل شد.

به مناسبت چهل‌و‌ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقالب اسالمی و با هدف تجلیل از مقام شامخ شهدای 
انقلاب اسلامی، مسابقات ورزشی در دو بخش بانوان و آقایان در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، این دوره از مسابقات با همکاری واحد روابط عمومی و 
پایگاه مقاومت بسیج کارگری امام علی )ع( در بخش آقایان با مسابقات طناب‌کشی و در بخش بانوان با مسابقات تنیس روی میز برگزار و در 

پایان به تیم‌های اول تا سوم جوایزی اهدا شد.

شبح رکود روی سر شامخ اقتصاد؛ نیم‌خیز تورم تولید
گیر شدن ابعاد رکود حکایت دارد. گرچه در این ماه وضعیت بخش صنعت بهبود اندکی داشته و تولید اندکی جان گرفته، اما رکود در سه بخش ساختمان، کشاورزی و خدمات شدت گرفته است. گزارش شامخ  به گزارش دنیای اقتصاد، شاخص مدیران خرید )شامخ( برای ماه دی به‌روز شد و شواهد موجود از فرا

دی‌ماه با جمع‌آوری دیدگاه‌های بیش از ۲۰۰۰ بنگاه تهیه‌شده است و نشان می‌دهدهم‌زمان با اوج‌گیری هزینه تولید محصول و گرانی مواد اولیه، استخدام نیروی کار در بنگاه‌های داخلی به کمترین میزان تنزل پیدا کرده و شواهد موجود از احتمال شارژ تورم تولید حکایت دارد.

رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه مطرح کرد؛

ضربه ۱۰ میلیارد دلاری به صنعت فولاد

صادرات فولاد ایران در ده‌ماهه امسال افت ۶۲۳ میلیون 
دلاری را نسبت به سال گذشته تجربه کرد. رضا شهرستانی، 
عضو سابق هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
الزام  در  سیزدهم  دولت  سیاست  را  آن  اصلی  علت 
گشت کامل ارز نیما دانست که ضربه ۱۰  صادرکنندگان به باز

میلیارد دلاری به صادرکنندگان محصولات فولادی وارد کرد.
، صادرات فولاد یکی از مهم‌ترین منابع  به گزارش تجارت نیوز
ارزآوری کشور محسوب می‌شود که نقشی تعیین‌کننده در تجارت 
خارجی دارد. صادرات محصولات فولادی از شمش و اسلب 
گرفته تا مقاطع طویل و مواد اولیه مانند گندله و کنسانتره، تأثیر 

مستقیمی بر تراز تجاری و وضعیت تولید داخلی دارد.
بااین‌حال صنعت فولاد طی سال‌های اخیر با چالش‌های 
متعددی ازجمله سیاست‌های ارزی، محدودیت‌های صادراتی 

و رقابت در بازارهای جهانی مواجه شده است.
جدیدترین آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نشان می‌دهد 
که در ده‌ماهه سال ۱۴۰۳، ارزش صادرات فولاد کشور با کاهش ۱۳ 
درصدی مواجه شده و ۶۲۳ میلیون دلار افت داشته است. این 
کاهش در حالی رخ داده که در آمار نه‌ماهه، افت ۸۰۰ میلیون 

دلاری ثبت شده بود.
رضا شهرستانی، عضو سابق هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، درباره کاهش ۱۳ درصدی ارزش صادرات آهن و فولاد 
ایران گفت: سوءمدیریت بانک مرکزی در دولت سیزدهم یکی 
از عوامل اصلی افت صادرات فولاد محسوب می‌شود. در آن 
دوره، بانک مرکزی اعلام کرد که ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات 
باید با نرخ نیما به بانک مرکزی بازگردانده شود تا به واردکنندگان 
تخصیص یابد. این سیاست باعث شد که کل صنعت فولاد با زیان 
که از یک سو هزینه‌ها آزاد بود و از سوی دیگر،  مواجه شود، چرا
نرخ نیما حدود ۲۰ درصد پایین‌تر از نرخ بازار آزاد معامله می‌شد. 
در نتیجه، شرکت‌ها توجیه اقتصادی برای صادرات نداشتند و 

این مسئله منجر به کاهش ۱۳ درصدی صادرات شد.
وی با اشاره به تغییر سیاست‌های ارزی در دولت جدید تشریح 
کرد: با روی کار آمدن دولت جدید و تغییر سیاست‌های بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد، سیاست تعیین نرخ توافقی در بخش‌های 
بالادستی و پایین‌دستی صنعت فولاد باعث شد کاهش صادرات 
کنترل شود. در غیر این صورت، میزان افت صادرات می‌توانست 

به ۲۰ درصد برسد.
با کاهش صادرات شمش و اسلب چه آسیبی به صنعت فولاد 

تحمیل شد؟
کید بر آسیب‌های دیگر این کاهش صادرات  شهرستانی با تأ
، افزایش صادرات از  تصریح کرد: یکی از مشکلات اساسی دیگر
طریق بازرگانی‌های استیجاری و یک‌بارمصرف بود. برخی تجار 
خارجی ازجمله عراقی‌ها، افغانستانی‌ها و ترک‌ها، محصولات 
فولادی را مستقیماً از درب کارخانه‌ها خریداری و با کارت‌های 

بازرگانی اجاره‌ای صادر کردند.
او افزود: طبق تعهدات، ارز حاصل از این صادرات باید ظرف شش 
ماه بازمی‌گشت، اما این امر صورت نگرفت. این مسئله نه‌تنها 
صنعت فولاد، بلکه کل صنایع ازجمله پتروشیمی و سیمان را 
متضرر کرد و در مجموع بیش از ۱۰ میلیارد دلار ضرر به اقتصاد 
خ ارز نیز همین  کشور وارد شد. یکی از عوامل مهم افزایش نر

سیاست‌های اشتباه بوده است.
این تولیدکننده فولاد در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر کاهش 
صادرات شمش و اسلب بر بازار داخلی و قیمت جهانی توضیح 
داد: در حال حاضر، قیمت شمش در بازار داخلی حدود ۳۷۰ دلار 

است؛ درحالی‌که قیمت‌های صادراتی بیش از ۴۰۰ دلار است.
شهرستانی در پایان خاطرنشان کرد: این اختلاف قیمت به 
دلیل مشکلات صادراتی و اشباع بازار داخلی ایجاد شده است. 
که امکان صادرات شمش و اسلب کاهش یافته، رقابت  ازآنجا
در بازار داخلی شدیدتر شده و این موضوع باعث کاهش سود یا 
حتی زیان‌دهی بسیاری از شرکت‌های فولادی شده است. بررسی 
گزارش‌های شرکت‌های بورسی نیز نشان می‌دهد که بسیاری از 

آن‌ها با افت سودآوری مواجه شده‌اند.

عضو سابق هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران  خبر داد:

www.irasin.ir
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مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس گفت:‌ 
دست‌یابی به رشد 13 درصدی برنامه‌ریزی‌شده در برنامه 
هفتم توسعه، نیازمند دست‌کم ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
است و باید راهی برای تأمین میزان سرمایه‌گذاری از طریق 

داخل یا سرمایه‌های خارجی پیدا کنیم.
به گزارش دنیای معدن و به نقل از روابط عمومی شرکت فراوری 
معدنی اپال کانی پارس، حسام مقدم‌علی گفت: رشد در نظر 
گرفته‌شده برای بخش معدن و صنایع معدنی در حالی است که 
برای کل اقتصاد کشور رشد ۸ درصدی در نظر گرفته شده است. 
این بدان معناست که مسئولان کشور ظرفیت قابل‌توجهی در 
این بخش متصور هستند. حال باید دید دست‌یابی به این رشد 

امکان‌پذیر است یا خیر.
مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس ادامه داد: 
کنون در بخش معدن به چنین اعداد و ارقامی در رشد کل  تا
بخش دست نیافته‌ایم، اما وقتی هدف‌گذاری می‌کنیم باید برای 
آن برنامه‌ریزی داشته باشیم و بدانیم چه منابعی برای دست‌یابی 

به این هدف نیاز داریم.
وی گفت: آنچه از محتوای برنامه توسعه پیشرفت دریافت 
می‌شود این است که این برنامه چندان »فرایندمحور« نیست؛ 
به عبارتی، بیشتر یک سری داده‌های کمّی در جداول به‌عنوان 
گردقیق‌تر بررسی کنیم، شاید  هدف قرار داده شده است که ا

از این رشدی که به‌صورت کلامی پیش‌بینی‌شده کمتر باشد.
مقدم‌علی اظهار داشت: دست‌یابی به این اهداف و این ارقام 
ملزوماتی دارد که از آن جمله باید به بهره‌وری، نیروی انسانی، 

تأمین منابع مالی و همچنین زیرساخت‌های کلان اشاره کرد.
گلوگاه‌های اساسی دست‌یابی به رشد 13 

درصدی در بخش معدن
وی اضافه‌کرد: در این زمینه چند گلوگاه اساسی وجود دارد که 
ابتدا باید راهی برای رفع آن‌ها پیدا کنیم. یکی از آن‌ها موضوع 
بهره‌وری است و برای ارتقای بهره‌وری نیاز به فناوری جدید در 
بخش معدن داریم. در این راستا شرکت‌های دانش‌بنیان زیادی 
وجود دارند؛ اما باید گفت به دلیل کمبود توان مالی، آسیب‌های 

محیطی صنعتی بر آن‌ها بسیار تأثیرگذار است.
مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس یادآور شد: در 
برخی موارد این شرکت‌ها توانسته‌اند در مقیاس آزمایشگاهی یا 
پایلوت مسائل را حل کنند؛ اما همه آن‌ها لزوماً در مقیاس صنعتی 

قابل‌حل و فصل نیست.
وی اظهار داشت: حال فکر کنیم در این رشد ۱۳ درصدی 
پیش‌بینی‌شده برای بخش معدن و صنایع معدنی حدود ۶ 
درصد آن از طریق افزایش بهره‌وری میسر شود؛ اما ۷ درصد دیگر 

باید از طریق سرمایه‌گذاری اتفاق بیفتد.
مقدم‌علی تصریح کرد: در اینجا باید گفت دست‌کم به ۴۰ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی نیازمندیم 
و باید راهی برای تأمین میزان سرمایه‌گذاری از طریق داخل یا 

سرمایه‌های خارجی پیدا کنیم.
وی معتقد است: این مهم هرچند ناشدنی نیست، اما دست‌یابی 

به آن ملزومات زیادی نیاز دارد که باید فراهم شود.
مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس در ادامه گفت: 
بورس کالا یک محیط کاملاً شفاف و قابل‌اتکا برای تأمین مواد 

اولیه و فروش در زنجیره است.
وی بیان ‌داشت: هرچند در برخی مواقع و فصول سرد سال به 
دلیل ناترازی‌های موجود، شاهد برهم خوردن تعادل زنجیره 
فولاد هستیم و موفقیت زیادی در فرایند بورسی حاصل نمی‌شود، 
اما بااین‌وجود همچنان قابل‌اتکاترین فرایندی است که امروز 
در کشور وجود دارد. معتقدم موانع موجود را می‌توان با تدوین 

الگوهای دیگری در داخل بورس کالا حل‌وفصل کرد.
 لزوم ادغام شدن مجموعه‌ها

وی با بیان اینکه ادغام شدن مجموعه‌ها می‌تواند در آینده 
یک راهکار باشد، افزود: به‌طور مثال در زنجیره فولاد، برخی 
مجموعه‌ها درصورتی‌که در یکدیگر ادغام شوند می‌توان 

زنجیره‌ای پایدارتر محکم‌تر و بزرگ‌تر را شکل داد.
مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس به‌طور مثال 
به مجموعه‌های فولاد مبارکه و بنیاد مستضعفان اشاره کرد که 
توانستند اپال کانی پارس و زیرمجموعه آن را از بانک پارسیان 
خریداری کنند که می‌توان گفت بزرگ‌ترین معامله بخش معدن 

و صنایع معدنی در سال‌های اخیر بوده است.
وی اظهار داشت: این موارد نشان می‌دهد که می‌توان ادغام شد 
و این راهی است که شاید خوش‌بینانه به نظر برسد؛ اما در آینده 
بسیاری مجموعه‌ها به این نکته خواهند رسید که یکی از بهترین 

راه‌ها پایدار شدن است.
مقدم‌علی خاطرنشان کرد: در دوره‌های ناترازی می‌توان 
با دوره‌های فروش طولانی‌تر تأمین مواد اولیه را برای 
مصرف‌کنندگان فراهم کرد و با خرید سلف از مواد اولیه تعادلی را 
برقرار کرد. ضمن اینکه در بعضی دوره‌ها باید شرایط محدودیت 

صادراتی را برای برخی مواد برداشت.
کید کرد: باید  مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس تأ
از اتفاقات گذشته درس بگیریم. حال که با موضوع ناترازی‌ها 
مواجهیم و می‌بینیم این ناترازی‌ها چه بلایی سر زنجیره فولاد 
می‌آورد، باید شرایط را برای صادرات تسهیل کنیم و این موضوع 

نباید زمان‌بر شود.

خبر کوتاه

تحقق رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن 

نیازمند 40 میلیارد دلار

 سرمایه‌گذاری است

مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس:
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یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

رقابت‌های تاریخی همواره الهام‌بخش تحولات 
امروز بوده‌اند و شاید یکی از برجسته‌ترین نمونه‌ها، 
رقابت فضایی میان ایالات‌متحده و اتحاد جماهیر 
شوروی باشد. وقتی شوروی با پرتاب اسپوتنیک )Sputnik( و اولین 
پرواز انسانی به مدار زمین، دنیا را شگفت‌زده کرد، ایالات‌متحده با 
چالشی بی‌سابقه روبه‌رو شد. این رقابت نه‌تنها به تحکیم قدرت 
فناوری منجر شد، بلکه جهان را با دیدگاهی تازه به مرزهای علم و 
نوآوری آشنا کرد. حالا تصور کنید چنین رقابتی در عرصه فناوری‌های 
پیشرفته رخ دهد، جایی که نوآوری و مهندسی هوشمند مرزهای 
جدیدی را جابه‌جا می‌کنند. در این سناریو، یک بازیگر جدید با 
اقدامی شگفت‌آور، نظم موجود را زیر سؤال می‌برد و چالش‌های 
بزرگی را به غول‌های دیرینه تحمیل می‌کند. آیا تاریخ بار دیگر خود را 
تکرار می‌کند؟ این سؤالی است که به آینده و توانایی رهبران صنعت 

در تطبیق با تغییرات برمی‌گردد.
شرکت نوپای چینی DeepSeek با معرفی مدل R1 خود، تحولی 
چشمگیر در دنیای هوش مصنوعی ایجاد کرده و استانداردهای 
جدیدی برای عملکرد، هزینه، کارایی و دسترسی در این صنعت به 
کید  وجود آورده است. این شرکت با استفاده از روش‌های نوآورانه و تأ
بر همکاری‌های منبع باز، توانسته است فناوری هوش مصنوعی را 
دموکراتیزه کرده و آن را در دسترس طیف وسیع‌تری از کسب‌وکارها و 
محققان قرار دهد. مدل R1 این شرکت قادر است با دقت 97 درصد در 
انجام وظایف مختلف عمل کند، درحالی‌که تنها 10 درصد هزینه‌ای را 
که رقبا برای انجام همین کارها صرف می‌کنند، می‌پردازد. این کاهش 
چشمگیر هزینه تنها یک دستاورد فنی نیست، بلکه یک تغییر بازی 
در عرصه دسترسی‌پذیری است. با ارزان‌تر کردن ابزارهای پیشرفته 
هوش مصنوعی، DeepSeek  امکان استفاده از این فناوری را برای 
کسب‌وکارهای کوچک و استارت‌آپ‌هایی که پیش‌تر از منابع کافی 
برای رقابت در این زمینه برخوردار نبودند، فراهم کرده است. این 

تغییر، پیامدهای عمیقی برای صنایع مختلف در سراسر جهان دارد 
و به سازمان‌ها با هر اندازه‌ای این امکان را می‌دهد که از قدرت تحولی 
هوش مصنوعی بهره‌برداری کنند، بدون آنکه بودجه‌های آن‌ها تحت 

فشار قرار گیرد.
نوآوری‌های DeepSeek تنها به صرفه‌جویی در هزینه‌ها محدود 
نمی‌شود. مدل R1 از تکنیک‌های پیشرفته یادگیری تقویتی 
)Reinforcement learning( و بهینه‌سازی بهره می‌برد که به آن این 
امکان را می‌دهد تا حتی با منابع سخت‌افزاری محدود نیز عملکرد 
فوق‌العاده‌ای از خود نشان دهد. در مواجهه با تحریم‌هایی که دسترسی 
به پردازنده‌های گرافیکی پیشرفته را محدود کرده بود، DeepSeek  این 
محدودیت را به فرصتی برای حل مشکلات به شیوه‌ای خلاقانه تبدیل 
 Nvidia H800 کرد. این شرکت با استفاده از تنها 2048 پردازنده گرافیکی
و با بودجه‌ای معادل 5.6 میلیون دلار که بسیار کمتر از آن چیزی است 
که رقبا معمولاً صرف می‌کنند موفق شد مدلی با 671 میلیارد پارامتر 
کید می‌کند که چگونه نیاز می‌تواند محرک  آموزش دهد. این دستاورد تأ
نوآوری باشد و اهمیت ابتکار در دست‌یابی به پیشرفت‌های تکنولوژیک 
را روشن می‌کند شکل شماره ۱ عملکرد این مدل در مقایسه با سایر 

مدل‌های هوش مصنوعی به تصویر کشیده شده است.
  مدل R1 به خاطر استدلال »زنجیره‌ای )Chain of thought(« خود 
متمایزاست که توانایی حل مسائل پیچیده در صنایعی مانند بهداشت 
و درمان و مالی را فراهم می‌کند. تحلیل‌های پیش‌بینی‌کننده آن 
می‌توانند در تشخیص زودهنگام بیماری‌ها در حوزه بهداشت و درمان 
کنش‌های مالی،  کمک کنند، درحالی‌که شناسایی کلاه‌برداری در ترا
امنیت را در این زمینه تقویت می‌کند و به چالش‌های دنیای واقعی 
در بخش‌های مختلف پاسخ می‌دهد. یکی دیگر از عوامل کلیدی در 
رشد DeepSeek، تمرکز آن بر استعدادهای محلی است. با استخدام 
استعدادها از دانشگاه‌های چین و اولویت دادن به تخصص‌های 
داخلی، این شرکت توانسته است خوداتکایی تکنولوژیکی چین را تقویت 
کند و نوآوری پایدار را پرورش دهد.  این استراتژی می‌تواند به‌عنوان 
کوسیستم‌های مقاوم  الگویی برای سایر کسب‌وکارها به‌منظور ایجاد ا

و مبتنی بر رشد عمل کند.
پیامدهای نوآوری‌های DeepSeek فراتر از صنعت هوش مصنوعی 
می‌رود. برای کسب‌وکارها در تمام بخش‌ها، درس‌ها روشن است: 
موفقیت در محیط رقابتی امروز تنها به منابع محدود نمی‌شود، بلکه 
نیاز به خلاقیت، انعطاف‌پذیری و تمایلِ به چالش کشیدن روش‌های 

سنتی دارد.

 گزارشی از مکنزی )Mckinsey( در سال 2023 نشان می‌دهد شرکت‌هایی 
که نوآوری را در اولویت قرار می‌دهند، تقریباً 40 درصد بیشتر از رقبای خود 
در زمینه رشد درآمد و سهم بازار موفق هستند. DeepSeek  با اثبات 
این اصل که محدودیت‌ها می‌توانند به‌جای محدود کردن، انگیزه و 

خلاقیت را تقویت کنند، نمونه‌ای بارز از این دیدگاه است.
 برای رهبران صنعت و مدیران، ظهور مدل‌هایی مانند R1 نمونه‌ای از 
الهام‌بخشی است؛ چگونه می‌توانیم رویکردهای خود را بازنگری کنیم تا با 
منابع کمتر، ارزش بیشتری ایجاد کنیم؟  پاسخ تنها در پذیرش فناوری‌های 
جدید نیست، بلکه در پرورش فرهنگی سازمانی است که بهبود مستمر 
و تفکر جسورانه را در اولویت قرار دهد. در عصری که با تغییرات سریع 
تکنولوژیکی تعریف می‌شود، کسانی که جرئت نوآوری دارند، صنایع فردا را 

شکل خواهند داد و معنای موفقیت را بازتعریف می‌کنند.
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موضوع
)Calcined Petroleum Coke)CPC خرید چهل هزار تن

طراحی و مهندسی، تهیه و تدارک تجهیزات و قطعات یدکی، نصب، تست، راه‌اندازی، آموزش و تضمین عملکرد »تکمیل و راه اندازی سیستم کنترل تجهیزات شارژ سوخت جامد به آسیاب‌های واحد گندله‌سازی 
»EPC ناحیه آهن‌سازی شرکت فولاد مبارکه به‌صورت

اصلاح و ترمیم سیستم تغذیه الکتروموتور فن‌های کولینگ تاور پلنت های قدیم واحد اکسیژن و هیدروژن
تأمین تجهیزات ژئوفیزیک در شرکت فولاد مبارکه

SPECTRO تأمین یک دستگاه کوانتومتری پرتابل با پایه‌های آهم، مس، قلع، نیکل مدل
LECO تأمین یک دستگاه آنالایزرکربن و سولفورمارک

ISPARK 8860 مدل ARL خرید دستگاه کوانتومتری نشری با قابلیت آنالیز نمونه‌های فولادی فوق کم‌کربن - مارک
حمل بین‌شهری کالا و تجهیزات وارداتی، استریپ کانتینر )در گمرک اختصاصی و انبار محلی واقع در شهر بندرعباس(

 و حمل‌ونقل تجهیزات  از مبادی ورودی کشور به شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا و بالعکس
انجام خدمات مربوط به اخذ مجوزات واردات کالا، مواد و تجهیزات، تشریفات ترانزیت از مبادی گمرکات داخلی تا گمرک اختصاصی شرکت فولاد مبارکه، تشریفات گمرکی و ترخیص کالاهای وارداتی شرکت فولاد مبارکه

خرید و اجرای تجهیزات سیستم صوت و تصویر
 و دکوراسیون نمایشگاه

طراحی و اجرای کانون ارزیابی و توسعه شایستگی در شرکت فولاد مبارکه
خ 1403/11/29 به آدرس اصفهان - کیلومتر 75 جنوب غربی - شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب  فروش اقلام مستعمل و ضایعاتی از طریق مزایده عمومی، پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1403/11/30 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد.  ( - ساختمان مرکزی - واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. پیشنهاد‌های واصله در روز سه‌شنبه مور زرین‌شهر
( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. شماره تماس: 03152733594 اقلام مورد  خ 1403/11/24 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر بازدید از اقلام مزایده روز چهارشنبه مور
مزایده: لوله فلزی ضایعاتی در ابعاد مختلف روکش شده با عایق رطوبتی- سیم بکسل ضایعاتی درهم- فلا کسیبل فلزی و غیرفلزی درهم- انواع گلوله‌های آسیابی ضایعاتی درون بشکه فلزی بر روی پالت چوبی- 

مخزن پلاستیکی مستعمل 1000 لیتری همراه با متعلقات فلزی- نوار نقاله مستعمل سیمی در ابعاد مختلف به‌صورت بسته‌بندی ورولینگ شده- نوار نقاله مستعمل نخی در ابعاد مختلف به‌صورت بسته‌بندی و 
رولینگ شده- تکه‌های ضایعاتی نوار نقاله- تیوب و نوارهای مستعمل لاستیک انواع مکانیسم )سبک، نیمه سنگین و سنگین(- گریس ضایعاتی همراه با بشکه روی پالت چوبی- صندوق چوبی ضایعاتی در ابعاد 

مختلف- کف‌پوش بتنی ضایعاتی با روکش آهنی- قرقره فلزی در ابعاد مختلف به‌صورت درهم
انجام عملیات حفاری و ترانشه‌زنی احداث راه‌های دسترسی در محدوده‌های اکتشافی شرکت فولاد مبارکه

تعمیرات اساسی 32000 ساعت مولدهای گازسوز )برند هیوندای( نیروگاه CHP مجتمع فولاد سبا
انجام عملیات راهبری، نگهداری و تعمیرات مکانیسم‌های حمل‌ونقل فولاد مبارکه

، زنگ‌زدایی و رنگ‌آمیزی انواع سیلندر و پالت‌های سیلندر گاز شرکت فولاد مبارکه انجام عملیات تست، تعمیر
انجام عملیات بهینه‌سازی و نگهداری و تعمیرات اصلاحی انواع سازه‌های صنعتی شرکت فولاد مبارکه

خرید خاموش‌کننده دستی پودر و گاز تحت‌فشار به وزن 6 کیلوگرم و 12 کیلوگرم مطابق مشخصات پیوست دارای آرم و لوگوی شرکت فولاد مبارکه با تاریخ ساخت 1403 شمسی به بعد )پودر از نوع BC بی‌کربنات 
تش‌بس( پتاسیم ساخت شرکت آ
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با  کربن‌زدایی جهانی در صنایع  گرفتن  با شتاب 
انتشار بالای کربن، بسیاری از تولیدکنندگان فولاد در 
بخش آهن‌سازی در حال برنامه‌ریزی برای انتقال به 
فرایندهای احیای مستقیم آهن )DRI( هستند تا به تولید سبزتر و 
پایدارتر دست یابند و انتشار CO2 را تا 90 درصد در مقایسه با روش 
مرسوم کوره بلند کاهش دهند. هرچند مزایای زیست‌محیطی تولید 
فولاد سبز واضح است، بااین‌حال گذار به فرایندهای DR و کوره 
قوس الکتریکی )EAF( مستلزم صرف هزینه‌های سرمایه‌گذاری 
قابل‌توجهی است. بنابراین، تولیدکنندگانی که در حال بررسی 
جنبه‌های مختلف پروژه‌های توسعه‌ای جدید یا نوسازی سایت‌های 
موجود خود هستند، باید بتوانند برای دست‌یابی به بازگشت سریع 
سرمایه )ROI( و اطمینان از قابلیت اقتصادی گذار به روش‌های تولید 
 ROI پایدارتر، بهترین انتخاب‌ها را انجام دهند. برای تسریع دوره

پروژه‌ها، تولیدکنندگان باید ریسک پروژه را کاهش دهند، تولید را 
به‌سرعت آنلاین کنند و فرایندهای خود را بهینه سازند تا اطمینان لازم 
حاصل شود که کارخانه آن‌ها تا حد امکان ایمن و کارآمد عمل می‌کند. 
پیاده‌سازی تکنولوژی‌های با سطح اتوماسیون بالا برای عملکرد ایمن 
و کارآمد یک فرایند با مسیر DR-EAF ضروری است. با راه‌حل‌های 
دیجیتال پیشرفته به کاهش هزینه‌های عملیاتی، بهبود ایمنی 
کارگران، افزایش پایداری و بهره‌وری و ارائه سریع‌تر بازگشت سرمایه 
کمک خواهد شد. سیستم‌های کنترل توزیع‌شده، سیستم‌های 
اطلاعات مدیریت انرژی و سیستم‌های مدیریت دارایی، مبتنی بر 
فناوری‌های اندازه‌گیری و کنترل هوشمند، اطلاعاتی حیاتی را فراهم 
می‌کنند که به ساده‌سازی فرایندهای تعمیر و نگهداری، عیب‌یابی و 
بهره‌برداری کمک می‌کند. یک پروژه گرین‌فیلد فرصتی را برای پلنت 
فراهم می‌کند تا کاماًل »دیجیتال« متولد شود و بی‌درنگ از اجرای 

فناوری‌های جدید مانند سنسورهای هوشمند و تکنولوژی‌های 
کنترل، نرم‌افزارها و سیستم‌های عملیاتی پیشرفته، مدیریت داده‌های 
ابری و تجزیه‌وتحلیل بهره‌مند شود. پیاده‌سازی این فناوری‌ها از 
همان ابتدا به تثبیت پایداری فرایندها در آینده یاری می‌رساند و از 
تعالی عملیاتی بلندمدت پشتیبانی می‌کند، اما می‌تواند بر زمان‌بندی 
پروژه نیز تأثیر بگذارد؛ بنابراین بسیار حیاتی است که ذی‌نفعان پروژه، 
اتوماسیون‌های پیشرفته را هر چه زودتر در مرحله مهندسی و طراحی 

مدنظر قرار دهند.
 اجرای فناوری‌های پیشرفته برای اندازه‌گیری‌های بسیار دقیق و 
قابل‌اعتماد در جهت بهینه‌سازی عملکرد یک کارخانه فولادی با 
قابلیت‌های دیجیتالی هوشمندتر و پایدارتر ضروری است. برای مثال 
یک EAF به ابزار دقیقی نیاز دارد که بتواند پارامترها را با دقت و قابلیت 
اطمینان در محل‌های مختلف اندازه‌گیری کند. نمونه‌هایی از این‌ها 
شامل اندازه‌گیری سطح فولاد مذاب در کوره، اندازه‌گیری دما در سراسر 
EAF و تشخیص نشتی در سیستم آب خنک‌کننده است. اندازه‌گیری 
سطح کوره می‌تواند بسیار چالش‌برانگیز باشد، زیرا به دستگاهی نیاز دارد 
که بتواند در دماهای بسیار بالا به‌طور قابل‌اعتماد کار کند و با تغییرات 
سریع سطح و وجود غبار و گاز در فضای دودآلود مقابله کند. به این 
منظور راه‌حل‌هایی مانند نسل جدید فرستنده‌های سطح غیرتماسی 
راداری ارائه شده است. هنگامی که این فرستنده‌ها در داخل یک جعبه 
خنک‌کننده با جریان نیتروژن نصب می‌شوند، تأثیرات فرایند و دمای 
محیط را بر دستگاه کاهش می‌دهند. شرایطی مانند لرزش، رطوبت و گرما 
اندازه‌گیری دمای EAF را چالش‌برانگیز می‌کند. این محیط سخت اغلب 
منجر به خرابی اتصالات فیزیکی می‌شود که می‌تواند منجر به خطاهای 
اندازه‌گیری زیاد، خطرات ایمنی و خاموشی برنامه‌ریزی‌نشده پرهزینه 
شود. برای مقابله با این چالش، می‌توان از فرستنده‌های دمای بی‌سیم 
جدید استفاده کرد که آسیب کابل و لوله‌ها را از بین می‌برد و منجر به 
کنترل بهتر دما، کاهش هزینه‌های تعمیر و نگهداری و زمان کوتاه‌تر فرایند 
می‌شود. نشت آب خنک‌کننده می‌تواند عملکرد و کارایی کوره را به میزان 
قابل‌توجهی کاهش دهد و پتانسیل آسیب رساندن به تجهیزات کلیدی 
را نیز دارد، بنابراین تشخیص نشت به‌موقع ضروری است. تشخیص 
نشت سریع و قابل‌اعتماد مستلزم نصب فلومترهای بسیار دقیق است. 

فلومترهای مغناطیسی پیشرو عملکردهای قابل‌قبولی در این زمینه 
نشان داده و دقت اندازه‌گیری آب خنک‌کننده را تا 0.15 درصد در نرخ 
جریان ارائه می‌دهند. این امر تشخیص سریع‌تر و قابل‌اعتمادتر نشت و 

عملکرد کوره را بهبود می‌بخشد.
 مزایای بهینه‌سازی فرایند می‌تواند شامل افزایش در دسترس بودن 
و توان عملیاتی تجهیزات و کاهش قابل‌توجه هزینه‌های انرژی و تنوع 
کیفیت محصول باشد. تولید DRI یک فرایند شیمیایی ترکیبی است 
و بنابراین بیشتر شبیه یک کارخانه شیمیایی است تا یک کوره بلند 
سنتی. سیستم کنترل و ایمنی یکپارچه )ICSS( مناسب‌ترین پلتفرم برای 
چنین کاربردهایی است. یک ICSS پیشرفته و مدرن، عملکرد خوبی 
برای فرایند پیچیده تولید DRI ارائه می‌دهد، درحالی‌که تطبیق‌پذیری، 
انعطاف‌پذیری و سرعت آن امکان عملکرد بهینه کارخانه را تضمین 
می‌کند. شیرهای کنترلی همچنین با ایجاد امکان هدایت انتخابی 
گاز کوره، سوخت‌های گازی، بخار، هوای احتراق و گازهای دودکش با 
توجه به محل سیکل‌های عملیاتی و همچنین راه‌اندازی سیستم آب 
مداربسته، نقش مهمی در بهینه‌سازی کارآیی فرایند DRI دارند. طیف 
وسیعی از خدمات در محیط‌های شدید و شرایط متغیر فرایندی، 
ازجمله کاویتاسیون، سایش، نویز محیطی بالا، دمای بالا و افت فشار 
بالا، فرایند DRI را به یک برنامه چالش‌برانگیز برای شیرهای کنترلی 
تبدیل کرده است؛ بنابراین، انتخاب تجهیزاتی که با وجود این شرایط 
به‌طور قابل‌اعتماد عمل کنند، یک نکته کلیدی برای تأمین‌کنندگان 
تجهیزات اتوماسیون است. فرایندهای DRI و EAF گازهای سمی و 
قابل‌احتراق مختلفی مانند مونوکسید کربن و هیدروژن تولید می‌کنند که 
خطرات ایمنی و زیست‌محیطی آشکاری را ایجاد می‌کنند؛ بنابراین برای 
سازمان‌ها حیاتی است که اطمینان حاصل کنند سیستم‌های تشخیص 
گاز و سیستم‌های تهویه قابل‌اعتماد وجود دارند. تأمین‌کنندگان فناوری 
اتوماسیون، تشخیص گاز نقطه‌ای سیمی و بی‌سیم، تشخیص گاز مسیر 
باز و راه‌حل‌های تشخیص نشت گاز اولتراسونیک را برای حمایت از 
تولیدکنندگان فولاد سبز ارائه می‌دهند. این راه‌حل‌های ایمنیِ تشخیص 
گاز به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که به‌طور مداوم نشت گاز را قبل از اینکه 
منجر به شرایط حاد شود، پایش کنند و تشخیص دهند تا به حفظ ایمنی 

کارکنان و سایت کمک کنند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

بهبود عملکرد و سبک‌سازی باتری‌های لیتیومی 
با تهیه الکترودهای نانو کامپوزیت‌

ک؛  انقلاب در صنعت پوشا
پارچه خورشیدی که شما را بدون برق گرم می‌کند

پژوهشگران دانشگاه امیرکبیر به نانو کامپوزیت‌هایی دست یافتند که کاربرد 
آن در باتری‌های قابل شارژ لیتیومی موجب بهبود سیکل‌پذیری و عملکرد 
الکتروشیمیایی آن‌ها می‌شود.  نسبت به روش متداول، روش پیشنهادی 
 ،PVDF و NMP کاهش هزینه‌ها با حذف مواد شیمیایی سمی منجر به 
کاهش انرژی و زمان ساخت الکترودها  ساده‌سازی فرایند و تجهیزات و 
در مقیاس آزمایشگاهی می‌شود. نتایج این بخش از رساله اخیرا در ژورنال 
Electroanalytical chemistry انتشارات الزویر منتشر شده است.

دانشگاه  از  پژوهشگرانی  همکاری  با  کانادا  در  واترلو  دانشگاه  محققان 
جیانگنان چین، موفق به توسعه پارچه‌ای هوشمند شده‌اند که می‌تواند با 
استفاده از نور خورشید گرم شود و همزمان تغییرات دما را به‌صورت بصری 
بهره  خود  ساختار  در  پیشرفته  نانوذرات  از  که  پارچه  این  دهد.  نمایش 
می‌برد، نیازی به منبع انرژی خارجی ندارد و می‌تواند تحولی بزرگ در صنعت 
ک، به‌ویژه لباس‌های زمستانی، ایجاد کند. نتایج این تحقیق در مجله  پوشا
Advanced Composites and Hybrid Materials منتشر شده است.

ناتوانی در مدیریت ریسک‌های 
مربوط به شخص ثالث، عامل در 

معرض خطر قرار گرفتن بخش‌های 
مالی در بریتانیا

سرقت اعتبارنامه به‌عنوان هدف 
موردعلاقه مهاجمان

 Orange بر اساس مطالعه‌ای که توسط مرکز
نیمی  از  بیش  است،  انجام شده   Cyberdefense
)58درصد( از شرکت‌های خدمات مالی بزرگ بریتانیا در 
سال 2024 حداقل یک حمله زنجیره تأمین را متحمل 
شده‌اند. نزدیک به یک‌چهارم )23درصد( از این 
شرکت‌ها سه بار یا بیشتر توسط حمات شخص ثالث 

موردحمله قرار گرفتند.
این تحقیق شکاف‌های قابل‌توجهی را در استراتژی‌های مدیریت 
ریسک شخص ثالث خدمات مالی شناسایی کرد. نزدیک به 
نیمی )44درصد( از این مؤسسات اعتراف کردند که آن‌ها فقط 
ریسک شخص ثالث را در مرحله اولیه ورود تأمین‌کننده ارزیابی 
می‌کنند. نسبت مشابهی )41درصد( ارزیابی‌های دوره‌ای ریسک 
را انجام می‌دهند. فقط 14 درصد گفتند به‌طور مداوم ریسک را 
ارزیابی می‌کنند و از ابزارهای اختصاصی مدیریت ریسک شخص 
ثالث استفاده می‌کنند. ارتباط واضحی بین میزان مدیریت 
ریسک انجام‌شده و احتمال ابتلا به حمله زنجیره تأمین مشخص 
شد. بیش از دوسوم )68درصد( از افرادی که فقط در مرحله 
ورود به سیستم ریسک را ارزیابی کردند، در سال 2024 از یک 
حمله زنجیره تأمین رنج بردند. این میزان برای کسانی که به‌طور 
دوره‌ای ریسک را ارزیابی می‌کردند به 57 درصد و برای کسانی که 
به‌طور مداوم ارزیابی می‌کردند و از فناوری‌های مدیریت ریسک 

استفاده می‌کردند به 32 درصد کاهش یافت.
مدیران ارشد و تصمیم‌گیرندگان امنیتی موردبررسی، نگرانی 
خود را در مورد عدم همسویی نظارتی امنیت سایبری بین 
بریتانیا و اتحادیه اروپا ابراز کردند. این به دنبال آن است که 
اتحادیه اروپا اخیراً قوانین جدیدی را که بر خدمات مالی تأثیر 
می‌گذارد، ازجمله دستورالعمل شبکه و سیستم‌های اطلاعاتی 
NIS2( 2(، قانون مقاومت سایبری )CRA( و قانون مقاومت 
عملیاتی دیجیتال )DORA( معرفی کرده است. گفته می‌شود 
مقامات بریتانیا پشتیبانی و راهنمایی نظارتی کافی ارائه نمی‌کنند 
و بنابراین همسویی و نزدیکی با قوانین اروپایی تأثیر مثبت بر 
امنیت سایبری بریتانیا خواهد داشت. واضح است که علیرغم 
آزادی نسبی بریتانیا از مقررات اتحادیه اروپا، متخصصان امنیت 
سایبری در اینجا ترجیح می‌دهند سیاست بریتانیا در کوتاه‌مدت 

به اتحادیه اروپا نزدیک‌تر شود.
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محققان افزایش سه برابری سرقت مدارک بین 
سال‌های 2023 و 2024 را با بیش از 11.3 میلیون سرقت در سال 
گذشته اندازه‌گیری کردند. پس از تجزیه و تحلیل بیش از یک 
میلیون بدافزار جمع‌آوری‌شده در سال 2024، محققان 
دریافتند که 25 درصد از آن‌ها اعتبارنامه کاربر را هدف قرار 
می‌دهند. این سه برابر تعداد سال 2023 است و سرقت 
اعتبارنامه از ذخیره‌سازهای رمز عبور را به 10 تکنیک برتر 
فهرست شده در چارچوب MITER ATT&CK تبدیل 
کرده است که 93 درصد از کل فعالیت‌های مخرب سایبری در 

سال 2024 را تشکیل می‌دهد.
در »گزارش قرمز 2025« که توسط Picus Security انجام شد، 
محققان مشاهده کردند که مهاجمان »حمات پیچیده، 
طولانی و چندمرحله‌ای که برای موفقیت به نسل جدیدی از 
بدافزارها نیاز دارند« اولویت دارند. در چیزی که محققان آن 
را »دزد اسکی« نامیدند، مهاجمان به دنبال ایجاد انقلابی در 
بدافزار سرقت اطلاعات با تمرکز بر افزایش مخفی‌کاری، تداوم و 

خودکارسازی هستند.
محققان همچنین گزارش دادند که هیچ مدرکی مبنی بر استفاده 
مهاجمان سایبری از بدافزار مبتنی بر هوش مصنوعی پیدا 
نکردند و نمونه‌های بدافزار به‌طور متوسط می‌توانند 14 اقدام 
مخرب را انجام دهند. و از میلیون‌ها حمله سایبری که در سال 
کتیک‌های نفوذ و  2024 مشاهده شد، 11.3 میلیون مورد را تا

مخفی‌کاری تشکیل می‌دهند.
 Picus مدیر ارشد فناوری و یکی از بنیان‌گذاران ،Volkan Ertürk
می‌گوید: »تمرکز بر 10 تکنیک برتر MITRE  CK& ATT)یک 
کتیک‌ها جهت مدل‌سازی،  پایگاه دانش حاوی تکنیک‌ها و تا
شناسایی، پیشگیری و مقابله با تهدیدات سایبری(عملی‌ترین 
ع وقت  راه برای متوقف کردن زنجیره بدافزار پیچیده در اسر
است. بدافزار SneakThief نیز از این قاعده مستثنا نیست؛ 
تیم‌های امنیتی سازمانی می‌توانند 90 درصد بدافزارها را با تمرکز 

بر 10 مورد از کل کتابخانه تکنیک‌های MITRE متوقف کنند.
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دوجی سنگ‌قبر
دوجی سنگ‌قبر یک الگوی شمعی معکوس نزولی است. سایه بلند بالا 
که نشان می‌دهد پیشرفت صعودی در ابتدای دوره به نزول در انتهای 
دوره ختم می‌شود و اغلب این کاهش قیمت، یک نزول بلندمدت است.
الگوی سنگ‌قبر در هر دو روند صعودی و نزولی رخ می‌دهد، اما هنر 
خود را در روند صعودی با برگشت آن روند به نمایش می‌گذارد. این الگو 
نشان‌دهنده یک روند معکوس نزولی است؛ اما احتمال برگشت روند ۵۰-
۵۰ است و ۵۰ درصد احتمال ادامه روند موجود نیز وجود دارد. درحالی‌که 
قیمت آغازین کندل، پایین‌ترین قیمت و قیمت بسته شدن نباید برای 
اعتبار آن برابر باشند، اما باید یک دم نسبتاً کوچک وجود داشته باشد. در 
غیر این صورت این الگو را می‌توان به‌عنوان یک چکش معکوس، ستاره 
ثاقب یا یک دوجی با بدنه بسیار کوچک که در سقف شکل می‌گیرد، 

طبقه‌بندی کرد.

چرا کندل دوجی سنگ‌قبر در نمودارهای شمعی تشکیل می‌شود؟  
علت روان‌شناسی این الگو نیز مانند بقیه الگوهای دوجی نوعی 
بی‌تصمیمی در بازار را نشان می‌دهد که قیمت به سمت بالا حرکت کرده، 
اما نتوانسته خود را حفظ کند و به‌نوعی می‌توان گفت که قیمت‌ها پس زده 
شده‌اند. نظر تحلیلگران بازار این است که فروشندگان تلاش می‌کنند در 

طول تشکیل کندل به سقف‌های جدیدی برسند، اما خریداران نزدیک 
قیمت پایانی سهم خرید می‌کنند. بنابراین سایه بلندبالا نشانگر شکست 
حرکت گاوهاست. شاید یکی از دلایل نام‌گذاری این الگو نیز همین باشد.
درحالی‌که دوجی سنگ‌قبر را می‌توان در انتهای روند نزولی یافت، اما 
گرچه دوجی سنگ‌قبر  معمولاً در انتهای روند صعودی یافت می‌شود. ا
محبوب است، اما باز هم به‌طور کامل مورد اعتماد نیست و به‌طورکلی 
معامله‌گران تنها با سیگنال دوجی سنگ‌قبر عمل نمی‌کنند، مگر اینکه 

شمع بعدی تأیید معکوس را ارائه دهد.
معامله با دوجی سنگ‌قبر

معامله‌گران پس از شناسایی الگوی سنگ‌قبر یا از موقعیت‌های خرید 
گرچه می‌بایست  خارج می‌شوند یا اقدام به فروش سهام خود می‌کنند. ا
از الگوهای دیگر شمعی نیز در این تحلیل به‌عنوان تأییدیه استفاده کرد. 
در بعضی مواقع، معامله‌گران نیز جهت اطمینان از الگو، به حجم معاملات 

و همچنین حجم روزهای قبل دقت می‌کنند.
بیشترین سیگنالی که این الگو به برگشت روند منجر می‌شود، پس از 
گذشت دو تا چهار روز است. شکست رو به پایین بیشتر از شکست رو به بالا 
که در این کندل قیمت پایانی، در پایین کندل قرار دارد. رخ می‌دهد، چرا

برای معامله با این الگو احتمال بیشتر باید برای برگشت روند صورت گیرد؛ 
که بهتر است بگذاریم کندل تأیید تشکیل شود و ببینیم روند به کدام  چرا
سمت می‌رود تا بتوانیم استراتژی معاملاتی خود را پیاده کنیم. همه این 

توضیحات به نسبت ریسک به بازدهی معاملات ما بستگی دارد.
از مهم‌ترین تأییدیه‌ها برای الگوی سنگ‌قبر، شکاف قیمتی کندل 
بعدی است که قیمت شروع آن پایین‌تر باید باشد. از دوجی سنگ‌قبر 
جهت پیدا کردن مکان حد ضرر و نیز سود در روند نزولی می‌توان 
استفاده کرد، اما این روش نسبت به سایر اندیکاتورهای تکنیکال 
گرچه قابلیت اطمینان با حجم و کندل‌های  ارزش کمتری دارد. ا
شمعی تأییدکننده افزایش می‌یابد، اما دوجی سنگ‌قبر بهترین 

همراه‌کننده سایر ابزارهای تکنیکال برای راهنمایی معاملات است.
دوجی سنجاقک

دوجی سنجاقک یک الگوی شمعی است که بسته به رفتار قیمت گذشته 
سهم می‌تواند یک سیگنال بازگشت روند در قیمت به سمت نزول یا 
صعود را داشته باشد. هنگامی تشکیل می‌شود که قیمت‌های بالا، باز و 
بسته شدن سهام یکسان باشد. اعتقاد بر این است که این شمع به‌ندرت 
تشکیل می‌شود، اما در نمودارهای تکنیکال به‌کرات می‌توان این الگو را 

مشاهده کرد.
سایه بلند پایین نشان می‌دهد که فروش بی‌وقفه در طول کندل رخ داده 
است، اما قیمت پایانی نزدیک به قیمت آغازین است و نشان می‌دهد 
که خریداران نیروی فروش را به خود جذب کرده‌اند و قیمت را به سمت 
بالا سوق داده‌اند. به دنبال روند نزولی، سنجاقک شمعی ممکن است 
نشانگر افزایش قیمت در آینده نزدیک باشد. پس از روند صعودی، این 
نشان می‌دهد که فروش بیشتری وارد بازار شده و ممکن است کاهش 

قیمت در پی داشته باشد.
 روان‌شناسی کندل دوجی سنجاقک

الگوی دوجی سنجاقک به‌طور مکرر اتفاق نمی‌افتد، اما وقتی در یک روند 
ظاهر می‌شود، یک علامت هشدار است که روند موجود ممکن است 
تغییر جهت دهد یا فقط قدرت روند کاهش یافته است. به دنبال پیشروی 
قیمت، سایه پایین و بلند سنجاقک نشان می‌دهد که فروشندگان قادر 
به کنترل حداقل بخشی از دوره معاملات بودند. درحالی‌که قیمت پایانی 
بدون تغییر بسته شد، افزایش فشار فروش در این مدت یک علامت 

هشداردهنده است.
کندل بعدی الگوی سنجاقک، باید طوری تشکیل شود که برگشت روند را 
تأیید کند. کندل بعدی می‌بایست افت کند و زیر الگوی شمعی سنجاقک 
گر در الگوی شمعی تأییدیه رشد قیمت صورت گیرد، سیگنال  بسته شود. ا
برگشت قیمت نامعتبر بوده و سهم به رشد خود ادامه می‌دهد. در زمان 

کاهش قیمت، دوجی سنجاقک نشان می‌دهد که فروشندگان در اوایل 
دوره با قدرت بودند، اما تا پایان معامات خریداران قیمت را به بازار 
بازگردانده‌اند. این نشان‌دهنده افزایش فشار خرید در طی روند نزولی 

است و می‌تواند باعث افزایش قیمت شود.
گر بسته شدن سهام در کندل تأییدیه سنجاقک، بالای بسته شدن  ا
الگوی سنجاقک باشد، سیگنال مورد تأیید است. هرچه رشد سنجاقک 
در روزها بیشتر باشد، واژگونی و حرکت معکوس سهم نیز محتمل‌تر است.

معامله با کندل دوجی سنجاقک
معامله‌گران معمولاً در زمان تکمیل یا پس از تکمیل کندل تأییدیه اقدام 
به خرید می‌کنند. در صورت خرید برای برگشت به روند صعودی، حد ضرر 
معامله را زیر سایه پایین کندل سنجاقک در نظر بگیرید و درصورتی‌که در 
روند نزولی این الگو ظاهر شد و قصد فروش سهم خود را داشتید، حد ضرر 

معامله باید بالاتر از کندل سنجاقک باشد.
سنجاقک دوجی وقتی بهتر کار می‌کند که از سایر ابزار تکنیکال استفاده 
شود، خصوصاً در جایی که در الگوی شمعی نشانه تردید و نزول وجود 
داشته باشد. علاوه بر انواع مختلف کندل‌های دوجی، دوجی خنثی نیز 
یکی از انواع شناخته‌شده است. دوجی خنثی که به‌عنوان ساده‌ترین نوع 
کندل دوجی شناخته می‌شود، دارای بدنه‌ای تقریباً نامرئی و سایه‌های 
بالا و پایین هم‌اندازه است. این الگو زمانی شکل می‌گیرد که تعادل 
بین قدرت خریداران و فروشندگان وجود داشته باشد. دوجی خنثی 
به‌خودی‌خود سیگنال مشخصی درباره جهت آینده بازار نمی‌دهد و 

به‌عنوان یک الگوی خنثی در نظر گرفته می‌شود.
تشکیل الگو با حجم سنگین، عملکرد الگو را در شکست روند به‌خصوص 
گر منتظر بازگشت روند پس از مشاهده  در بازار نزولی افزایش می‌دهد. ا
الگوی سنجاقک هستید، حتماً رخ خواهد داد. معمولاً حدود سه روز 
زمان می‌برد تا قیمت پایین‌تر یا بالاتر از الگوی سنجاقک بسته شود تا 

بتواند روند فعلی خود را بشکند.

انواع دوجی در نمودار تحلیل تکنیکال )ادامه مطلب هفته گذشته(
یم بورس بیاموز

قسمت اولنقش سیستم‌های اتوماسیون پیشرفته در توسعه صنعت فولاد سبز

   تهیه‌کننده: ساسان نوری، کارشناس واحد تحقیق و توسعه

   تهیه‌‌کننده: امور سهام و مجامع
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به گزارش امور ورزش، دوره یک‌روزه ارتقای سطح فنی 
کادمی فوتبال فولاد مبارکه، با حضور اساتید برجسته،  مربیان آ
روز پنج‌شنبه ۱۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ در محل ساختمان دفتر شرکت 
کادمی‌های یادشده با  فولاد مبارکه برگزار شد و طی آن مربیان آ

آخرین متدهای مربیگری آشنا شدند.

برگزاری دوره ارتقای سطح فنی مربیان فوتبال 
کادمی‌های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه آ

 اجتما             عی

آلودگی هوا عملکردهای شناختی را مختل می‌کندمصرف روزانه امگا 3 می‌تواند سرعت پیری را کاهش دهد

به  موسوم  مولکولی  زیست‌شناسی  ابزارهای  از  زوریخ  دانشگاه  محققان 
»زمان‌سنج‌های اپی‌ژنتیک« برای محاسبه تأثیر آزمایش‌هایشان بر میزان 
پیری 777 شرکت‌کننده 70 ساله و بالاتر سوئیسی استفاده کردند. آن‌ها با 
تجزیه‌وتحلیل داده‌های کارآزمایی دریافتند مصرف یک دوز امگا 3 در روز 
سرعت پیری را کم می‌کند. براساس یافته‌های کارآزمایی بالینی در دوره‌ای 
گرم امگا 3 در روز سرعت پیری را کاهش می‌دهد.  سه‌ساله، مصرف یک 
این اسید چرب غیراشباع در موادی مانند روغن ماهی و آجیل وجود دارد.

پژوهش جدیدی که در دانشگاه‌های بیرمنگام و منچستر انجام شده، 
 )PM( نشان می‌دهد حتی قرارگرفتن کوتاه‌مدت در معرض ذرات معلق
آلوده وجود دارند، می‌تواند عملکرد شناختی را  که معمولاً در هوای 
گزارش  کند. طبق  کاهش دهد و انجام فعالیت‌های روزانه را سخت‌تر 
معرض  در  قرارگرفتن  داد  نشان  پژوهش  این   ،»Sciencedaily«
کوتاه، می‌تواند توانایی فرد  غلظت‌های بالای آلودگی هوا، حتی مدتی 
، تشخیص احساسات و انجام مؤثر کارها کاهش دهد.  را برای تمرکز

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
حمید  ازجمله  شدند،  خود  عزیزان  داغدار  گرامی 
ابراهیمی شاغل در  نورد سرد،حسین بهرامی شاغل در 
فولادسازی،   محمدهاشم احسانی شاغل در خدمات 
عمومی، محمداسماعیل احسانی شاغل در حفاظت 
محمدقاسم  و  احسانی  محمدابراهیم  و  فیزیکی 
احسانی شاغل در آهن‌سازی  در غم درگذشت پدر و 
مهدی ایرانی شاغل در نورد سرد و کیوان ایرانی شاغل در  

راه‌آهن در غم درگذشت مادر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

حفظ سلامت سالمندان از راه دور 
به‌وسیله اینترنت اشیا

  در شماره قبلی خبرنامه گفتیم  در حال حاضر ۱۲درصد 
از جمعیت جهان را سالمندان تشکیل می‌دهند. حفظ 
سلامت سالمندان و مراقبت از آن‌ها، اهمیت بسیاری دارد. به 
همین دلیل اینترنت اشیا تلاش دارد تا سلامت سالمندان را با 
کمک تجهیزات هوشمند بهبود دهد. همچنین تا حد امکان 
هزینه‌های نگهداری و مراقبت را کاهش دهد. سپس به برخی 
خدماتی که از طریق اینترنت اشیا قابل ارائه به سالندان است 
اشاره کردیم، از جمله  اندازه‌گیری و نظارت بر پارامترهای 
سلامتی، کنترل مصرف دارو و آزمایش‌های تشخیصی. در این 

شماره به سایر موارد خواهیم پرداخت.
۴- دستیار مجازی در منزل

دستیار مجازی به افراد سالمند کمک می‌کند تا وضعیت سلامت 
خود را به‌صورت روزانه کنترل کنند. دستیار خانگی مجازی 
یک پل ارتباطی بین افراد مسن در منزلشان با فضای بیرون 
ایجاد می‌کند. شرایط روحی در سامت سالمندان بسیار مهم 
است. این دستیار مجازی می‌تواند امکان تعامل سالخوردگان 
را یا رسانه‌های اجتماعی فراهم آورد. از طرف ‌دیگر، این دستیار 
می‌تواند موضوعات مهم روزانه را به سالمندان یادآوری کند. 
همچنین امکان استفاده از این دستیار برای مدیریت تجهیزات 

اینترنت اشیا نیز وجود خواهد داشت.
۵-کمک‌های اضطراری

بسیاری از سالمندان نیاز دارند تا برای امور مختلف روزمره خود، 
از دیگران کمک بگیرند. یک سالمند اغلب با خطر سقوط از 
ارتفاع یا حملات قلبی مواجه است. تجهیزات سلامت الکترونیک 
می‌توانند به‌عنوان یک ابزار برای کمک اضطراری به سالمندان 
عمل کنند. همچنین در افرادی که دچار آلزایمرند می‌توان از 

اینترنت اشیا برای ردیابی بیماران استفاده برد.
۶-ایمپلنت‌های هوشمند

در بسیاری از بیماری‌ها می‌توان با کمک ایمپلنت‌های هوشمند 
به بررسی و پایش سلامت سالمندان پرداخت. در چنین مواقعی 
معمولاً سنسورهایی در بدن بیماران کاشته می‌شود تا وضعیت 

بیمار پس از یک عمل جراحی به‌صورت کامل رصد شود.
۷-خانه هوشمند سالمندان

خانه هوشمند یک مفهوم جامع و کامل است؛ اما می‌توان یک 
خانه هوشمند مختص سالمندان و با توجه به شرایط آن‌ها ایجاد 
کرد. سالمندان نیاز به تعامات خاصی با بسیاری از تجهیزات 
خانگی دارند. خانه‌های هوشمند سالمندان باید مجهز به 
ترموستات، سنسورها، دوربین‌های امنیتی و تجهیزات خانگی 
 Panic( هوشمند باشند. همچنین وجود یک دکمه وحشت
Buttons( برای مواقعی که سالمندان دچار توهم می‌شوند، 

ضروری به نظر می‌رسد.
خانه هوشمند سالمندان باید امکان ردیابی دقیق آن‌ها را 
داشته باشد. همچنین برای بیماران خاص نظیر پارکینسون 
وجود تجهیزات مخصوص نظیر فنجان هوشمند، چنگال و 
قاشق هوشمند ضروری به نظر می‌رسد. چنین تجهیزاتی در 
کنش‌های مناسب را از خود  مقابل لرزش‌های دست بیمار، وا

نشان می‌دهند.
۸-نظارت از راه دور

مراقبت از سالمندان، حتی زمانی که در کنار آن‌ها هستیم کار 
دشواری است. وجود تجهیزات مراقبت از راه دور می‌تواند برای 

ارتقای سلامت سالمندان مؤثر واقع شود.
نتیجه‌گیری

اینترنت اشیا یک دامنه بسیار بزرگ از فناوری‌های هوشمند را 
دربر می‌گیرد. اینترنت اشیا پزشکی )IoMT( و اینترنت اشیا سلامت 
)IoHT( می‌توانند تأثیر بزرگی بر سلامت سالمندان و بهبود جریان 

زندگی آن‌ها داشته باشند.
در حال حاضر شرکت‌های بسیاری در تلاش‌اند تا محصولات 
جدید و به‌روزی را عرضه کنند. در آینده نزدیک، شاهد محصولاتی 

خواهیم بود که تصور ایجاد آن‌ها در حال حاضر وجود ندارد.
 irantelemed.ir :منبع

قسمت دوم

اطلاعیه خبر 

عکس نوشت

 برگزاری مسابقات فرهنگی، ورزشی از طرف بسیج خدمات فنی پشتیبانی
  به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر و ولادت حضرت قائم )عج( در واحد تعمیرات مرکزی

رویکرد »داستان‌سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ 
یادگیری را نشان می‌دهد. داستان‌سرایی در این سازمان نه‌تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، 
بلکه به‌عنوان ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان 

استفاده می‌شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان‌های واقعی، اما الهام‌بخش و شوق‌برانگیز شرکت 
فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد کارکنان، چشم‌اندازی به آینده درخشان این 

شرکت ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این موفقیت‌ها در قالب داستان‌های کارکنان 
فولاد مبارکه است. روایت‌هایی که در لحظه‌لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق 

شنیدن و مستندسازی این روایت‌ها هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت‌ها، یاریگر 
ما در بهبود رویکرد داستان‌سرایی در حوزه‌های تمرکز و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه‌های 

شکست در سطوح مختلف، از دیگر حوزه‌های تمرکز داستان‌سرایی با محوریت مدیریت دانش 
محسوب می‌شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده‌ای بهتر فراهم کند.

ح‌شده،   از شما دعوت می‌شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ‌ها و پاسخ به سؤال   مطر
در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید

و با ارسال  پاسخ صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  به
 سامانه پیامکی 3000322222  یا  ثبت در پرتال مدیریت دانش 

شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود، 
کارشناس سیستم‌های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی

گاهی لازمه تغییر پیرنگ یازدهم: آ
تغییر برای همه آدم‌ها سخت است؛ گاهی حتی نشدنی است. عادت‌ها 
برایمان پیله‌ای می‌شوند سخت و محکم. آن وقت دیگر راهی برای 
گاهی پیدا کنیم و  بیرون آمدن از آن نداریم، مگر اینکه از شرایطمان آ
تصمیم بگیریم تغییر کنیم. این عادت‌ها در محیط‌های اداری و شغلی 
بیشتر است. آن‌قدر که حتی حاضر نیستیم میزی را که مدت‌ها پشت 
آن نشسته‌ایم عوض کنیم یا دستگاهی را که سال‌ها با آن کار کرده‌ایم 

تغییر دهیم.
حالا با اوضاع به‌وجودآمده در فولادسازی، شرایط ما هم تغییر کرده بود 

و باید از پیله‌های عاداتمان بیرون می‌آمدیم. گلوگاه از جرثقیل‌های 
300 به جرثقیل‌های 100 منتقل شده بود و باید تمرکزمان را روی آن‌ها 
می‌گذاشتیم. از بین اپراتورهای خط LTS کسانی را که مهارت بیشتری 
داشتند و برای تغییر و تحول انعطاف‌پذیرتر بودند، طی بیست روز آموزش 
دادیم تا به خط LF منتقل شوند. دوره آموزشی که در اوضاع عادی حدود 
گاهی‌ای  دو ماه طول می‌کشید، بیست‌روزه به سرانجام رسید. اپراتورها با آ
که پیدا کرده بودند، خودشان را با شرایط تطبیق دادند، همراهمان شدند 
و کارشان را به‌خوبی انجام دادند. آن‌ها تصمیم گرفته بودند از پیله 

عادتشان بیرون بیایند.

جهت شنیدن روایتِ
  این داستان،  کد  را اسکن کنید.

برندگان  اسامی 

نهم      پیرنگ 

»زمانی برای 

قوی‌تر شدن«
میلاد شیبانی

خط اسیدشویی 2
شماره پرسنلی 139607

عباس کریمیان نوکابادی
حمل مواد اولیه و محصولات

شماره پرسنلی 947288

محسن یزدانی دهنوی
کسیژن و هیدروژن ا

شماره پرسنلی 9961255

مهم‌ترین مؤلفه در ایجاد تغییر و تحول چیست؟
   الف( تمرکز در تصمیم‌گیری

گاهی و آموزش      ب( آ
   ج( بررسی ابعاد مسئله

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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 ورزش             

مسابقات آمادگی جسمانی شرکت‌های تابعه 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( از روز چهارشنبه ۱۷ بهمن‌ماه به 
مدت دو روز با حضور ۶۳ ورزشکار در قالب ۲۱ تیم به میزبانی 

شرکت گل‌گهر در شهر سیرجان، استان کرمان برگزار شد.
به گزارش امور ورزش، در این دوره از رقابت‌ها تیم‌های گل‌گهر 

سیرجان و مس سونگون مقام‌های اول و دوم، فولاد مبارکه و مس 
سرچشمه مقام سوم مشترک را به دست آوردند. همچنین در 
بخش انفرادی این مسابقات، ابراهیم ربیعی و مهران سلیمیان از 
تیم صنعت فولاد مبارکه به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را کسب 

کردند.
در این دوره از مسابقات مهرداد سهرابی، مهدی رحیمی، ذبیح‌الله 

نصوحی، محمدحسین اسدی، علی صالحی، مهران سلیمیان، 
سجاد رنجبر، امیرحسین هادی‌زاده و ابراهیم ربیعی به‌عنوان 
بازیکن در تیم صنعت فولاد مبارکه ایفای نقش کردند. همچنین 
در این مسابقات ابراهیم قناعتی به‌عنوان مربی و حسین صفایی 
ــه را در کسب این  ــز به‌عنوان سرپرست تیم صنعت فولاد مبارک نی

افتخار یاری کردند.

 فولاد مبارکه سپاهان برای سومین‌بار پرسپولیس را شکست داد

 ورزش              ورزش             

آشنایی بیشتر با دارت

دارت یک ورزش است یا نه؟ سال‌هاست که این بحث   
ادامه دارد، اما بسیاری از مغزهای متفکر یا حداقل محققان 
ریاضیات کاربردی یقین دارند که دارت یک ورزش است. 
واقعیت این است که هیچ‌کس بدون مهارت‌های ریاضی 
که  برآید. هنگامی  از پس این بازی  نمی‌تواند به‌خوبی 
ورزشکاران برای پرتاب آماده می‌شوند، باید مثلاً این را هم 
محاسبه کنند که 73 امتیاز یعنی پرتاب 19 تریبل و 8 دوبل تا 

بتوانند این راند از بازی را با موفقیت به پایان ببرند.
تاریخچه:

گرچه دارت یکی از جوان‌ترین ورزش‌هاست )به رسمیت  ا
شناختن رسمی دارت به‌عنوان یک ورزش در سال ۲۰۰۵ انجام 

شد(، ولی از آن به‌عنوان قدیمی‌ترین بازی یاد می‌شود.
فدراسیون بین‌المللی دارت؛ بزرگ‌ترین انجمن جهان

در ژوئن ۲۰۰۷ جلسه گروه مؤسسین فدراسیون بین‌المللی دارت 
گ برگزار شد. آن انجمن میراث و حق قانونی اتحادیه دارت  در پرا
اروپا را دنبال می‌کرد و در نتیجه توانست خیلی زود به سازمان‌های 
بین‌المللی بپیوندد و کار خود را آغاز کند و دارت الکترونیکی را در 
سطح جهانی مطرح کند. در همان زمان گروه مؤسس اتحادیه 
دارت اروپا برگزار شد؛ جایی که در آن رؤسای جدید و مدیریت 

جدید انتخاب شدند.
فدراسیون بین‌المللی دارت با ۲۶۰ هزار بازیکن آغاز به کار کرد و در 
سال بعد انجمن ملی دارت NDA یکی از بزرگ‌ترین انجمن‌های 
دارت ایالات‌متحده آمریکا با ۲۵۰ هزار بازیکن به آن پیوست؛ 
بنابراین فدراسیون بین‌المللی دارت بزرگ‌ترین انجمن دارت 
که انجمن‌های مختلفی  جهان شد و این تنها آغاز کار بود؛ چرا
از آسیا، استرالیا، آمریکای جنوبی و آفریقا خواهان پیوستن به آن 
بودند. اولین مسابقه‌ای که توسط فدراسیون بین‌المللی دارت 
برگزار شد، مسابقات قهرمانی جهان زادار کرواسی در ژوئن ۲۰۰۹ 
بود. این اولین رقابتی بود که در آن دارت الکترونیکی استفاده 
شد و تیم‌های مختلف از سه قاره اروپا، آمریکا و آسیا را گرد هم آورد.

گی‌های دارت ویژ
دارت ازجمله رشته‌هایی است که امروزه گسترش و محبوبیت 
روزافزونی در جهان و به‌ویژه کشور ما داشته است. ویژگی‌های 
خاصی ورزش دارت را از سایر رشته‌ها متمایز می‌کند. برای مثال، 
رشته ورزشی دارت هم حرکتی و هم ذهنی است. رشته ورزشی 
دارت را تمام افراد از پیر و جوان، دختر و پسر، جانباز و معلول و 
حتی ناشنوایان و کم‌توانان ذهنی و... می‌توانند انجام دهند 
و حتی به مرحله حرفه‌ای شدن هم برسند. ورزش دارت به 
فضای نسبتاً کوچک نیاز دارد و امکان اجرای آن در فضای بسته 
و محدود هم میسر است. علاوه بر این امروزه مسابقات رسمی 
دارت در سراسر جهان در حال برگزاری است و علاقه‌مندان زیادی 
را به خود جذب کرده است. ریشه و اصل ورزش دارت به تیراندازی 
کمان برمی‌گردد، اما دارای ویژگی‌های منحصربه‌فردی است.  با
دارت به قدرت کمتری نیاز دارد و مسافت پرتاب، کمتر است 
که این خود نحوه پرتاب را تحت تأثیر قرار می‌دهد. همچنین 
در دارت از وسایل و تجهیزات ساده‌تری به نسبت تیراندازی با 
کمان استفاده می‌شود. این ورزش به قدرت و سرعت نیاز ندارد 
و تنها به دقت، تمرکز و محاسبات وابسته است. از طرفی این 
رشته ورزشی می‌تواند مکملی برای هر رشته دیگر و جوابگوی 
نیازهای هر قشری باشد؛ به‌طور مثال، در نوجوانان این رشته 
با توجه به ماهیت و جذابیت‌هایی که درون خود دارد می‌تواند 
به‌راحتی دقت و تمرکز آن‌ها را افزایش دهد. در مورد سالمندان 
که ما با تلاش‌های فراوان سعی در افزایش میزان اعتمادبه‌نفس 
و لذت از زندگی را داریم، این رشته ورزشی به‌راحتی جواب‌گوی 

این نیاز است. 
تخته دارت به‌صورت خاصی امتیازبندی شده است، گاهی 
نیاز دارد که شما عددی را در 2 یا 3 ضرب کنید و همچنین باید 
در حین بازی مدام مجموع امتیازات خود را جمع کنید و به 
خاطر بسپارید، این کار به افزایش قدرت محاسبه شما کمک 

زیادی می‌کند.

ورزش

اطلاعیه

اولین دوره مسابقات دارت قهرمانی شرکت‌ها، اداره‌ها و کارخانه‌های استان اصفهان هم‌زمان با ایام مبارکه دهه مبارک فجر، روز 
جمعه ۱۹ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ برگزار شد.

به گزارش امور ورزش، تیم دارت صنعت فولاد مبارکه در این مسابقات با ترکیب مصطفی رستم شیرازی و سید حسین عظیمی به مقام 
ک انرژی به ترتیب مقام‌های اول و سوم این رقابت‌ها را کسب کردند. نایب‌قهرمانی دست یافت و تیم‌های ذوب‌آهن و نیا

گفتنی است در این مسابقات غلامرضا کریمیان و غفار احمدی به‌ترتیب مسئولیت سرپرستی و سرمربیگری تیم صنعت فولاد مبارکه را بر عهده داشتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم‌های 
فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم جام 

حذفی فوتبال به مصاف یکدیگر رفتند.
گردان کارترون در نیمه نخست، توسط محمدمهدی محبی به گل  شا
رسیدند؛ در لحظات پایانی بازی در این نیمه پرسپولیس به گل تساوی 

دست پیدا کرد. در نیمه دوم طلایی‌پوشان دروازه خود را بازشده دیدند؛ 
اما در ادامه حملات سپاهان به گل دوم منجر شد تا بازی به وقت‌های 
گردان کارترون توسط میلاد  اضافه برود. در وقت‌های اضافه اول شا
زکی‌پور به گل سوم رسیدند و فولاد مبارکه سپاهان با نتیجه ۳ بر ۲ به 

برتری رسید.

به گزارش امور ورزش، دومین مرحله مسابقات لیگ شنای داخلی فولاد مبارکه به مناسبت ایام گرامیداشت دهه مبارک فجر روز 
چهارشنبه 2۴ بهمن‌ماه ۱۴۰۳، با حضور 16 تیم و 64 ورزشکار از نواحی مختلف فولاد مبارکه در رشته‌های انفرادی ۳۳ متر کرال 

پشت، 33 متر قورباغه، ۳۳ متر پروانه و 33 متر کرال سینه، 200 متر آزاد و رشته تیمی شنای امدادی ۴*33 برگزار شد.  
مرحله بعدی این مسابقات اول اسفندماه برگزار خواهد شد. در این مرحله از مسابقات نتایج زیر به دست آمد:

نایب‌قهرمانی تیم دارت صنعت فولاد مبارکه
 در مسابقات قهرمانی استان شرکت‌ها

برگزاری مرحله دوم سومین دوره
 مسابقات لیگ شنای داخلی فولاد مبارکه

تیم صنعت فولاد مبارکه بر سکوی سوم مسابقات آمادگی جسمانی ایمیدرو

- بهمن ماه 1403 نتایج هفته دوم مسابقات والیبال گرامیداشت دهه مبارک فجر
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برگزاری مسابقات فوتسال جام رمضان

به اطلاع همکاران گرامی می‌رساند امور ورزش فولاد 
مبارکه در نظر دارد در راستای ارتقای سلامت و افزایش 
نشاط فردی بین کارکنان، اقدام به برگزاری مسابقات 
فوتسال جام رمضان در سالن چندمنظوره مجموعه 

فردوس کند.
علاقه‌مندان به حضور در این مسابقات باید از تاریخ 27 
بهمن‌ماه تا یکم اسفندماه 1403 با نماینده ورزش ناحیه 
خود تماس حاصل فرمایند و نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

شایان ذکر است فهرست و شماره‌های تماس نمایندگان 
نواحی در قسمت اطلاعیه‌های وب‌سایت امور ورزش به 

آدرس SPORT.MSC.IR قابل‌مشاهده است.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش
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خبر کوتاه

»اکسیر جوانی «  
 در چالش »جفت پوچ«

اروپایی‌ها در قاره آمریکا که به‌تازگی 
تسخیر شده بود به دنبال دو چیز 

بودند؛ یکی »الدورادو«، شهری که تمام 
دیوارهایش از طلا بود و دومی اکسیر 

جوانی.
اروپایی‌ها از سرخپوست‌های قاره 
آمریکا در این باره پرس‌وجوهای 

فراوانی کردند تا اینکه رئیس یکی از 
قبیله‌های سرخپوست اسرار دارویی 

را برای اروپایی‌ها فاش کرد که برای 
تسکین هر دردی از سردرد و دندان‌درد 

گرفته تا درد معده و روماتیسم از آن 
استفاده می‌شد. سرخپوست‌ها برای 
درمان ناشنوایی و کرم روده نیز از این 
دارو استفاده می‌کردند. سفیدها این 

ماده را »روغن سنکا« نامیدند و با آنکه 
این ماده اکسیر جوانی نبود، به آن 

بسیار علاقه‌مند شدند.
این ماده تیره از چشمه‌هایی در ایالت 

پنسیلوانیا می‌جوشید و بومی‌ها با 
فروبردن تکه پارچه‌ای در چشمه و 

سپس فشردن پارچه، آن را جمع‌آوری 
تش  می‌کردند. ماده‌ای که به‌راحتی آ
می‌گرفت و می‌شد از آن برای تأمین 

روشنایی استفاده کرد. این ماده همان 
»نفت خام« بود.

کتابخوانی  ع فصل جدید چالش  کتابخوانی شرو ع فصل جدید چالش  شرو
»جفت پوچ«»جفت پوچ«
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حضور حماسی مدیران، کارکنان و خانواده های فولاد مبارکه در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، 
همدوش و همدل با سایر مردم مومن و انقلابی اصفهان و سراسر کشور

عکس‌نوشت

برگزاری سومین جشنواره بازی و سرگرمی »مثبت انرژی« 
با حضور بیش از ۷ هزار نفر از کارکنان فولاد مبارکه

رونمایی از بازی رومیزی »جفت‌پوچ« 
در جشنواره بازی و سرگرمی »+انرژی ۳«

رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه، از برگزاری سومین 
سال جشنواره بازی و سرگرمی مثبت انرژی با استقبال 
چشمگیر بیش از ۷ هزار نفر از کارکنان و خانواده‌های فولاد 

مبارکه خبر داد.
محمد سامونی، در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: 
امسال سومین سالی است که جشنواره بازی و سرگرمی 
مثبت انرژی را برگزار کردیم و خوشبختانه هر سال به‌واسطه 
بخش‌های جدیدی که به نمایشگاه اضافه شده، استقبال 

بهتری از این نمایشگاه صورت گرفته است.
وی افزود: در این جشنواره انواع بازی‌ها برای کارکنان تدارک 
دیده شده بود؛ از بازی‌های سنتی و محلی تا بازی‌های گروهی، 
بازی‌های دیجیتال و مراسم جشن که به مناسبت نیمه 

شعبان امسال برگزار شد.

رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه ادامه داد: در نمایشگاه، 
مجموعه‌های مختلفی حضور داشتند و تاش شد از 
مجموعه‌های موفق در حوزه بازی و سرگرمی که محصول 
درخوری دارند در این نمایشگاه دعوت شود و محیطی متنوع 

با انواع بازی‌ها برای هر سلیقه‌ای فراهم شود.
وی همچنین به برگزاری جشن‌های ویژه در ایام نیمه شعبان 
اشاره کرد و گفت: در این سه شب، پایان‌بخش رویداد، مراسم 
جشنی متناسب با این ایام مبارک با حضور هنرمندان نام‌آشنا 

بود که با استقبال کم‌نظیر مخاطبان همراه بود.
سامونی در ادامه به جشنواره استعدادیابی »هابل« اشاره کرد 
و گفت: این جشنواره فرصتی است برای کارکنان، همسران 
و فرزندان آن‌ها تا مهارت‌های خود را به نمایش بگذارند. 
بدیهی است آثار ارسال‌شده بررسی می‌شود و افرادی که 

امتیاز لازم را کسب کنند، به مراحل بعدی دعوت خواهند شد 
و در برنامه‌های فولاد مبارکه از آن‌ها دعوت  به عمل می‌آید.

وی گفت: محورهای جشنواره »هابل« متنوع است و 
علاقه‌مندان می‌توانند برای آشنایی با محورهای این جشنواره 

به سامانه راه بهشت مراجعه کنند.
وی همچنین از رونمایی بازی رومیزی »جفت پوچ« خبر 
داد و گفت: این بازی مرتبط با کتاب‌های تاریخ »سرگذشت 
کنون ۱۳ جلد آن در پویش »جفت پوچ«  استعمار« است که تا

به مسابقه گذاشته شد.
وی به زیرساخت‌های برگزاری این جشنواره اشاره کرد و گفت: 
فضای برگزاری جشن و مراسم شامل سه سالن با زیربنای 
نزدیک به ۷۰۰۰ مترمربع بود که برای برگزاری این رویدادها 

آماده شده بود.

محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد، از رونمایی از 
بازی رومیزی »جفت‌پوچ« در جشنواره بازی و سرگرمی »+انرژی ۳« خبر داد.

وی گفت: چالش »جفت‌پوچ« با محوریت داستان و سرگذشت استعمار بیشتر یک سال است که مهمان 
خانه‌های فولادی‌هاست. با توجه به استقبال خوب نوجوانان از این پویش چالش‌برانگیز و با توجه به 
کنون بازی رومیزی مربوط به آن نیز آماده شده  و در آستانه انتشار  غنای بالای محتوای این پویش، ا

قرار گرفته است.
به گفته سامونی، در این بازی که دو تا هفت نفر می‌توانند آن را به‌صورت گروهی بازی کنند، افراد به دو دسته 
( تقسیم می‌شوند و هرکدام در تلاش‌اند تا  »جانی‌ها« )استعمارگران( و »ناجی‌ها« )مبارزان ضد استعمار
بر شش جزیره بازی تسلط یابند. این بازی با همکاری واحد امور فرهنگی فولاد مبارکه و تیم بازی‌سازی 

کو گیم طراحی و آماده و برای اولین بار در رویداد بازی و سرگرمی +انرژی ۳ رونمایی شد. شرکت خلاق ا
وی خاطرنشان کرد: همچنین نمونه‌های این بازی در این جشنواره تست شد که مورد استقبال 

خانواده‌ها قرار گرفت.

برپایی جشن نیمه شعبان در نواحی مختلف  فولاد مبارکه 

خبر
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